
  

                                                                                                   ПРОЕКТ 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального 

образования Кореновский район от 29 ноября 2023 года №464«О бюджете 

муниципального образования Кореновский район на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями, внесенными 

решением Совета муниципального образования Кореновский район от 27 

декабря 2023 года №479, от 14 февраля 2024 года № 498, от 27 марта 2024 

года № 507, от 24 апреля 2024 года № 520, от 29 мая 2024 года № 535,  

от 26 июня 2024 года № 549, от 31 июля 2024 года № 559,  

от 25 сентября 2024 года № 567, от 30 октября 2024 года № 581) 

 

Совет муниципального образования Кореновский район  РЕШИЛ : 

1. Внести в решение Совета муниципального образования Кореновский 

район от 29 ноября 2023 года № 464 «О бюджете муниципального образования 

Кореновский район на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» 

(далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. Приложения № 5,7,9 к Решению изложить в новой редакции 

(приложения № 1-3). 

2. Отделу по взаимодействию с представительным органом 

администрации муниципального образования Кореновский район (Антоненко) 

опубликовать официально настоящее решение и разместить его в 

информационно телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 

сайте Совета муниципального образования Кореновский район. 

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования. 

 

 

 

Глава 

муниципального образования  

Кореновский район 

С.А. Голобородько 

Председатель Совета 

муниципального образования  

Кореновский район             

В.В.Слепухин 



  

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к решению Совета муниципального 

образования Кореновский район 

 от                     г. №   

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

к решению Совета муниципального 

образования Кореновский район 

от  29.11.2023 г. № 464 

в редакции решения  

Совета муниципального образования 

Кореновский район 

от                   г. №   

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год  

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 
Наименование  Рз Пр Сумма 

1 2 3 4 5 
 Всего расходов     3 511 805,0 
 в том числе:   

 

1. Общегосударственные вопросы 01  290 796,3  
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 3 188,1  
Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03 464,0  
Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 119 089,5 

     

 Судебная система 

 01 05 9,7  
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 01 06 30 387,5 



2 

№ 

п/п 
Наименование  Рз Пр Сумма 

1 2 3 4 5 

 Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 632,5  
Резервные фонды 01 11  100,0  
Другие общегосударственные вопросы 01 13 136 925,0 

2. Национальная оборона  02  453,4  
Мобилизационная подготовка экономики 02 04 453,4 

3. Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03  
34 753,0 

 
Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 34 678,0 

 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14 75,0 

4. Национальная экономика 04  35 776,5  
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 23 894,6  
Связь и информатика 04 10 4 382,6  
Другие вопросы в области национальной 

экономики 

 

04 

 

12 7 499,3 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05  14 211,6 

 Коммунальное хозяйство 05 02 13 048,6 

 Благоустройство 05 03 1 163,0 

6. Охрана окружающей среды 06  5 900,0 

 Другие вопросы в области окружающей 

среды 06 05 5 900,0 

7. Образование 07  2 376416,5  
Дошкольное образование 07 01 565 636,9  
Общее образование 07 02 1 612 151,1  
Дополнительное образование детей 07 03 110 258,0  
Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 07 05 288,0  
Молодежная политика 07 07 7 538,2  
Другие вопросы в области образования 07 09 80 544,3 

8. Культура, кинематография 08  95 736,6  
Культура 08 01 93 594,7  
Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 2 141,9 

9. Социальная политика 10  159 944,6  
Пенсионное обеспечение 10 01 7 754,9  
Социальное обеспечение населения 10 03 8 580,0  
Охрана семьи и детства 10 04 141 616,3 



3 

№ 

п/п 
Наименование  Рз Пр Сумма 

1 2 3 4 5  
Другие вопросы в области социальной 

политики 10 06 1 993,4 

10. Физическая культура и спорт 11  427 406,9  
Физическая культура 11 01 236 859,9 

 Массовый спорт 11 02 171 071,4 

 Спорт высших достижений 11 03 15 960,9  
Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 11 05 3 514,7 

11. Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 13  175,0  
Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 13 01 175,0 

12. Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  14  70 234,6  
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 14 01 1 000,0 

 Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 14 03 69 234,6 

     

 

 
Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                       

 

С.А. Голобородько 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к решению Совета муниципального 

образования Кореновский район 

 от                    г. №   

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

к решению Совета муниципального 

образования Кореновский район 

от  29.11.2023 г. № 464 

в редакции решения  

Совета муниципального образования 

Кореновский район 

от                  г. №   

 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований 

по целевым статьям (муниципальным  программам  муниципального образования Кореновский район и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 
№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 
 

ВСЕГО   3 511 805,0 

1 Муниципальная программа муниципального образования  Кореновский район 

"Развитие образования на 2020-2025 годы" 
0100000000 000 2 060 553,4 

 Организация образовательного процесса 0110000000 000 1 364 152,2 

 Создание в системе дошкольного, общего и дополнительного образования равных 

возможностей для современного качественного образования, воспитания и позитивной 

социализации детей, сохранение и укрепление здоровья детей и подростков, улучшения 

качества организации отдыха, занятость и трудоустройство несовершеннолетних в 

0110100000 000 1 357 833,4 



2 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

каникулярный период, а также в свободное от учебы время 

 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0110100590 000 365 005,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0110100590 600 365 005,8 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0110110050 000 15 228,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0110110050 600 15 228,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению отдыха детей 

в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными 

общеобразовательными организациями 

0110110590 000 2 622,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0110110590 600 2 622,0 

 Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 
0110100591 000 2476,7 

 Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 
0110100591 600 2426,7 

 Иные бюджетные ассигнования 0110100591 800 50,0 

 Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров 

по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями 

муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории 

Краснодарского края 

0110150500 000 572,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0110150500 600 572,9 

 Субвенции на осуществление государственных полномочий по финансовому 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организациях 

0110160860 000 904 355,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0110160860 600 904 355,2 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по материально - 0110162500 000 2 624,7 



3 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0110162500 600 2 624,7 

 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 

края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, 

организованных муниципальными общеобразовательными организациями 

Краснодарского края 

0110163110 000 2 621,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0110163110 600 2 621,4 

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

(субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 

края по обеспечению выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных 

организаций) 

01101R3032 000 62 326,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01101R3032 600 62 326,7 

 Обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях 
011EВ51790 000 5 185,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
011EВ51790 600 5 185,5 

 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях в 

рамках реализации мероприятий регионального проекта «Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» (приобретение товаров (работ, услуг) в целях 

оснащения муниципальных общеобразовательных организаций, в том числе 

структурных подразделений указанных организаций, государственными символами РФ) 

011EВS7860 000 1133,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 011EВS7860 600 1133,3 



4 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

некоммерческим организациям 

 Обеспечение образовательного процесса  0120000000 000 553 881,7 

 Социально-экономическое развитие учреждений образования, создание безопасных 

условий для проведения учебно-воспитательного процесса, укрепления и повышения 

уровня противопожарной антитеррористической безопасности в муниципальных 

образовательных организациях 

0120100000 000 553 881,7 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0120110050 000 52 707,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0120110050 600 52 707,2 

 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 

льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0120162370 000 7 658,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0120162370 600 7 658,0 

 Иные  межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных образований 

Краснодарского края за счет средств резервного фонда администрации Краснодарского 

края 

0120162590 000 19 826,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 0120162590 600 19 826,0 

 Иные межбюджетные трансферты  на дополнительную помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного значения 
0120162980 000 23 689,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0120162980 600 23 689,3 

 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению 

бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное 

общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

0120163540 000 1 015,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0120163540 600 1 015,7 



5 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, в 

целях проведения капитального ремонта и оснащения зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания, не требующими 

предварительной сборки, установки и закрепления на фундаментах или опорах 

01201А7500 000 102 139,8 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
01201А7500 600 102 139,8 

 Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 

организациях 

01201L3040 000 40 525,3 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
01201L3040 600 40 525,3 

 Субсидии на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 

организациях 

01201S3550 000 15 300,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
01201S3550 600 15 300,0 

 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, 

включая капитальный ремонт спортивных залов, в том числе помещений при них, 

других помещений физкультурно-спортивного назначения, физкультурно-

оздоровительных комплексов, благоустройство территорий, прилегающих к  

сооружениям муниципальных образовательных организаций 

01201S0100 000 2 776,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
01201S0100 600 2 776,9 

 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях, в 

целях проведения капитального ремонта и оснащения зданий муниципальных 

общеобразовательных организаций средствами обучения и воспитания, не требующими 

01201L7500 000 245 581,8 



6 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

предварительной сборки, установки и закрепления на фундаментах или опорах 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
01201L7500 600 245 581,8 

 Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях 

(приобретение движимого имущества для обеспечения функционирования вновь 

созданных и(или) создаваемых мест в муниципальных образовательных организациях) 

(оснащение мест для реализации программ начального общего, основного общего и 

среднего общего образования) 

01201S3370 000 42 661,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
01201S3370 600 42 661,7 

 Обеспечение реализации муниципальной  программы и прочие мероприятия  

 
0130000000 000 61 114,9 

 Обеспечение высокого качества управления процессами развития образования на 

муниципальном уровне, повышение социального статуса и профессионализма 

педагогических работников 

0130100000 000 61 114,9 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0130100190 000 8 434,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0130100190 100 7 495,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0130100190 200 771,5 

 Иные бюджетные ассигнования 0130100190 800 166,9 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0130100590 000 37 357,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0130100590 100 36 095,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0130100590 200 1 245,2 

 Иные бюджетные ассигнования 0130100590 800 16,6 



7 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы. 0130110050 000 2 576,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0130110050 200 2 576,1 

 Субвенции на осуществление государственных полномочий по финансовому 

обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 

организациях 

0130160860 000 12 747,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0130160860 100 6 351,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0130160860 200 6 395,8 

 Меры социальной поддержки  0140000000 000 81 404,6 

 Оказание социальной поддержки педагогам образовательных учреждений 

муниципального образования Кореновский район; выпускникам, обучающимся по 

целевым договорам; родителям воспитанников дошкольных учреждений, в форме 

компенсации части выплат; детям, оставшимся без попечения родителей 

0140100000 000 81 404,6 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0140110050 000 1 290,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0140110050 600 1 290,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими 

организации, реализующие  общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

0140160710 000 8 665,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0140160710 200 110,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0140160710 300 8 555,8 

 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в 

сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на 

0140160820 000 5 649,7 



8 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

территории Краснодарского края 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0140160820 600 5 649,7 

 Единая субвенция в области социальной политики бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Краснодарского края (осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного  вознаграждения,причитающегося патронатным 

воспитателям за оказание услуг по осуществлению патронатного воспитания и 

постинтернатного сопровождения) 

0140169140 000 30,2 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0140169140 300 30,2 

 Единая субвенция в области социальной политики бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Краснодарского края (осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям за оказание услуг по воспитанию приемных детей) 

0140169130 000 28 135,9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0140169130 300 28 135,9 

 Единая субвенция в области социальной политики бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Краснодарского края (осуществление отдельных государственных 

полномочий по оплате проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой (попечительством), включая предварительную 

опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную семью или на 

патронатное воспитание, к месту лечения и обратно) 

0140169120 000 80,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0140169120 200 80,4 

 Единая субвенция в области социальной политики бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Краснодарского края ( осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей, 

нуждающихся в особой заботе государства, переданных на патранатное воспитание) 

0140169110 000 40,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0140169110 300 40,5 

 Единая субвенция в области социальной политики бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Краснодарского края (осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных денежных средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), переданных на 

0140169100 000 37 512,1 



9 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

воспитание в приемную семью) 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 

 
0140169100 300 37 512,1 

2 Муниципальная программа  муниципального образования Кореновский район  

«Развитие культуры на 2022-2026 годы» 
0200000000 000 137 617,8 

 Развитие художественно-эстетического образования и воспитания детей и молодежи в 

муниципальном образовании Кореновский район. 
0210000000 000 41 971,0 

 Создание условий для устойчивого развития организаций дополнительного 

образования, сохранение и развитие их материально-технической базы творческого 

потенциала, создание благоприятных условий для разностороннего развития личности 

обучающихся, поддержку одаренных учащихся школ искусств 

0210100000 000 37 429,6 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0210100590 000 36 752,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0210100590 600 36 752,7 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0210110050 000 475,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0210110050 600 475,2 

 Субвенция на осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 

предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам 

муниципальных образовательных учреждений, проживающим и работающим в 

сельской 

0210160820 000 201,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0210160820 600 201,7 

 Государственная поддержка отрасли культуры 021A155190 000 4 541,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
021A155190 600 4 541,4 

 Развитие муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального 

образования Кореновский район «Кореновская межпоселенческая центральная 

районная библиотека 

0220000000 000 23 538,2 

 Улучшение качества услуг, предоставляемых муниципальными библиотеками, 0220100000 000 23 538,2 



10 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

организацию библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных фондов, организацию научно-методического, 

информационного обеспечения отрасли культуры 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0220100590 000 21 308,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0220100590 600 21 308,9 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0220110050 000 389,4 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0220110050 600 389,4 

 Иные межбюджетные трансферты на дополнительную помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного значения 
0220162980 000 1451,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0220162980 600 1451,0 

 Субсидия на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований 

Краснодарского края 

02201L5190 000 388,9 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
02201L5190 600 388,9 

 Развитие и сохранение народного творчества, традиционной народной культуры, 

ремесленной деятельности, проведение общественно-значимых культурно-массовых 

мероприятий в муниципальном образовании Кореновский район 

0230000000 000 70 056,5 

 Повышение качества и доступности муниципальных услуг сферы культуры для всех 

категорий потребителей, обеспечение развития муниципальных учреждений культуры, 

традиционной народной культуры, повышение конкурентоспособности путем 

укрепления материально - технической базы, пропаганду лучших образцов народного 

творчества и ремесленной деятельности муниципального образования Кореновский 

район) 

0230100000 000 70 056,5 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 0230100590 000 55 417,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0230100590 600 54 417,1 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0230110050 000 14 059,4 



11 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0230110050 600 14 059,4 

 Иные межбюджетные трансферты на дополнительную помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного значения 
0230162980 000 580,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0230162980 600 580,0 

 Отдельные мероприятия по реализации программы 0240000000 000 2 052,1 

 Обеспечение качественного управления развитием муниципальных учреждений отрасли 

«культура» 0240100000 000 
2 052,1 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 0240100190 000 2 052,1 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0240100190 100 2 001,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0240100190 200 50,2 

3 Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная 

экономика муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы» 
0300000000 000 375,8 

 Поддержка малого и среднего предпринимательства 0310000000 000 160,0 

 Создание благоприятных условий для развития малого и среднего 

предпринимательства, а так же физических лиц, не являющихся индивидуальными 

предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход" 

0310100000 000 160,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0310110050 000 160,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0310110050 200 160,0 

 Формирование инвестиционной привлекательности 0320000000 000 215,8 

 Создание инвестиционно привлекательного имиджа, разработка стратегии в интересах 

его устойчивого социально-экономического и инвестиционного развития 
0320100000 000 215,8 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0320110050 000 215,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0320110050 200 215,8 



12 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

4 Муниципальная программа муниципального образования Кореновский район 

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, текущий ремонт, 

содержание объектов муниципальной собственности муниципального образования 

Кореновский район на 2023-2025 годы» 

0400000000 000 591 607,5 

 Подпрограмма "Строительство объектов социальной сферы". 0410000000 000 590 207,1 

 мероприятие "Строительство общеобразовательных организаций 0410100000 000 273 947,5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0410110050 000 13 293,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0410110050 200 2 417,2 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0410110050 400 10 875,9 

 Остатки, сложившийся по состоянию на 01.01.2024 года 0410199999 000 8,3 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0410199999 400 8,3 

 Субсидии на строительство, реконструкцию (в том числе реконструкцию объектов 

незавершенного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости 

04101S0470 000 260 646,1 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04101S0470 400 260 646,1 

 мероприятие "Строительство детских дошкольных образовательных учреждений" 0410200000 000 79 170,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0410210050 000 3 723,7 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0410210050 400 3 723,7 

 Субсидии на строительство, реконструкцию (в том числе реконструкцию объектов 

незавершенного строительства), техническое перевооружение, приобретение объектов 

спортивной инфраструктуры, общего образования, дошкольного образования, отрасли 

культуры, сооружений инженерной защиты и берегоукрепления (детское дошкольное 

образовательное учреждение на 40 мест расположенное по адресу:Краснодарский кра, 

Кореновский район, с. Братковское, ул. Школьная,16) 

04102S0470 000 75 446,3 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04102S0470 400 75 446,3 

 мероприятие "Строительство объектов спортивной инфраструктуры" 0410300000 000 225 754,2 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0410310050 000 119 570,2 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 0410310050 400 113 472,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0410310050 200 6098,0 



13 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Субсидии на строительство, реконструкцию (в том числе реконструкцию объектов 

незавершенного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости 

(плавательный бассейн на 4 дорожки в г. Кореновске) 

04103S0470 000 106 184,0 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 04103S0470 400 106 184,0 

 Субсидия на организацию теплоснабжения населения (строительство (реконструкция, 

техническое перевооружение) объектов теплоснабжения населения (котельных, 

тепловых сетей, тепловых пунктов 

04105S1070 000 11 335,4 

 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 
04105S1070 000 11 335,4 

 Подпрограмма "Капитальный  ремонт помещений, находящихся в муниципальной 

собственности" 
0420000000 000 1 400,4 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 
0420100000 000 38,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0420110050 200 38,7 

 Мероприятие "Текущий ремонт помещений, находящихся в муниципальной 

собственности" 
0420200000 000 643,8 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 
0420210050 000 

643,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0420210050 200 

643,8 

 мероприятие "Содержание объектов муниципальной собственности" 
0420300000 000 717,7 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 
0420310050 000 

717,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0420310050 200 

717,7 



14 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Остатки, сложившийся по состоянию на 01.01.2024года 
0420399999 000 0,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0420399999 200 0,2 

5 Муниципальная программа «Обеспечение безопасности населения на территории 

муниципального образовании Кореновский район на 2024-2028 годы» 
0500000000 000 10 584,6 

 Совершенствование системы ГО, защита населения  от ЧС 0510000000 000 7 043,0 

 Повышение эффективности деятельности по ликвидации и предупреждения 

чрезвычайных ситуаций, угроз природного и техногенного характера 
0510100000 000 

7 043,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0510110050 000 7 043,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0510110050 200 

7 043,0 

 Совершенствование системы оповещения 0520000000 000 579,4 

 Обеспечение централизованного оповещения, обеспечивающий реализацию законных 

прав граждан на защиту жизни, здоровья и личного имущества в случаях возникновения 

чрезвычайных ситуаций. 

0520100000 000 579,4 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0520110050 000 579,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

0520110050 200 579,4 

 Антитеррористическая защищенность 0530000000 000 50,0 

 Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической 

направленности, предупреждение  террористических и экстремистских проявлений 

 

0530100000 000 50,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0530110050 000 50,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0530110050 200 50,0 

 Профилактика правонарушений и укрепление правопорядка 0540000000 000 75,0 

 Повышение эффективности деятельности по профилактике правонарушений и 

укреплению правопорядка на территории муниципального образования Кореновский 

район 

0540100000 000 75,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0540110050 000 75,0 



15 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0540110050 200 75,0 

 Противодействие национальному, религиозному экстремизму и терроризму 0550000000 000 10,0 

 Активизация профилактической работы, направленной на разъяснение требований 

действующего законодательства и совместное проведение с лидерами национальных 

общин разъяснительной работы среди молодежи по недопущению проявлений 

межнациональной розни, противодействие идеологии экстремизма 

0550100000 000 10,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0550110050 000 10,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0550110050 200 10,0 

 Государственная политика по возрождению и развитию казачества 0560000000 000 624,0 

 Создание необходимых материальных и организационных условий для деятельности 

казачьих обществ и привлечение к выполнению обязательств по несению 

государственной и иной службы в интересах Кореновского района членов казачьих 

обществ районного казачьего общества 

0560100000 000 624,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0560110050 000 624,0 

 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-

правовых компаний) 

0560110050 600 624,0 

 «Противопожарная безопасность» 0570000000 000 2203,2 

 Создание условий, направленных на повышение эффективности деятельности по 

ликвидации пожарной безопасности 
0570100000 

000 
2203,2 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0570110050 000 2203,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0570110050 

200 
2203,2 

6 Муниципальная программа «Управление и распоряжение земельными ресурсами 

и муниципальным имуществом  муниципального образования Кореновский район 

на 2024-2028 годы» 

0600000000 000 4 145,1 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 0610000000 000 4 145,1 

 Эффективное управление земельными и муниципальным имуществом муниципального 

образования Кореновский район 
0610100000 000 4 145,1 



16 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0610110050 000 3 787,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0610110050 200 4 85,1 

 Иные бюджетные ассигнования 0610110050 800 60,0 

7 Муниципальная программа «Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями муниципального специализированного 

жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений, 

проживающих на территории Кореновского района на 2024-2028 годы» 

0700000000 000 57 911,5 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 0710000000 000 57 911,5 

 Обеспечение жильем детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей, признанных 

нуждающимися жилыми помещениями специализированного жилищного фонда 

0710100000 000 

57 911,5 

 Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений (A) 

07101А0820 000 

57 911,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
07101А0820 200 

55,9 

 Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 07101А0820 400 57855,6 

8 Муниципальная программа «Противодействие коррупции на территории 

муниципального образования  Кореновский район на 2024-2028 годы» 
0800000000 000 9,1 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 0810000000 000 9,1 

 Повышение эффективности противодействия коррупции, нормативно - правовое 

обеспечение антикоррупционной политики, создание системы просвещения по 

вопросам противодействия коррупции 

0810100000 000 9,1 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0810110050 000 9,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0810110050 200 9,1 

9 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Кореновский район на 2024-2028 годы» 
0900000000 000 76 913,4 



17 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образовании 

Кореновский район на 2024-2028 годы 
0910000000 000 76 073,4 

 Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта среди 

различных групп населения и системы подготовки спортивного резерва, 

способствующих увеличению численности систематически занимающихся физической 

культурой и спортом в муниципальном образовании Кореновский район 

0910100000 000 76 073,4 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 
0910110050 000 3 472,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

0910110050 100 881,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
0910110050 200 2 230,8 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0910110050 300 360,0 

 Иные межбюджетные трансферты на дополнительную помощь местным бюджетам для 

решения социально значимых вопросов местного значения    

  

0910162980 000 5068,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0910162980 600 5068,2 

 Субсидии на капитальный ремонт муниципальных спортивных объектов в целях 

обеспечения условий для занятий культурой и массовым спортом в муниципальном 

образовании 

09101S0340 000 64 610,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
09101S0340 200 64 610,7 

 Реализация мероприятий на софинансирование расходных обязательств в целях 

обеспечения условий для развития физической культуры и спорта и массового спорта в 

части оплаты труда инструкторов по спорту 

09101S2820 000 1 900,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
09101S2820 600 1 900,7 

 Субсидии на приобретение спортивно-технологического оборудования, инвентаря и 

экипировки для муниципальных учреждений дополнительного образования отрасли 
09101S2690 000 1021,1 



18 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

"Физическая культура и спорт", реализующих дополнительные образовательные 

программы спортивной подготовки в соответствии с федеральными стандартами 

спортивной подготовки по базовым видам спорта 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
09101S2690 600 1021,1 

 Меры социальной поддержки работников физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Кореновский район на 2024-2028 годы 
0920000000 000 840,0 

 Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта среди 

различных групп населения и системы подготовки спортивного резерва, 

способствующих увеличению численности систематически занимающихся физической 

культурой и спортом в муниципальном образовании Кореновский район 

0920100000 000 840,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 0920110050 000 840,0 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
0920110050 600 840,0 

10 Муниципальная программа "Развитие муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Кореновский район на 2024-2028 годы" 
1000000000 000 75,0 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 1010000000 000 75,0 

 Развитие системы профессиональной подготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих 
1010100000 000 75,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы   1010110050 000 75,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1010110050 200 75,0 

11 Муниципальная программа «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования Кореновский район на 

2024-2028 годы» 

1100000000 000 7 754,9 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы. 1110000000 000 7 754,9 

 Обеспечение своевременности и полноты предоставления гражданам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования Кореновский район, ежемесячных 

денежных выплат 

1110100000 000 7 754,9 



19 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 1110110050 000 7 754,9 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1110110050 300 7 754,9 

12 Муниципальная программа «Построение и внедрение АПК «Безопасный город» на 

территории муниципального образования Кореновский район на  2024-2028 годы» 
1200000000 000 3 253,9 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 1210000000 000 3 253,9 

 Развитие и обеспечение функционирования системы комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения  на основе внедрения информационных 

технологий, обеспечение бесперебойной работоспособности АПК видеонаблюдения 

1210100000 000 3 253,9 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 1210110050 000 3 253,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1210110050 200 3 253,9 

13 Ведомственная целевая программа «Построение и внедрение АПК «Безопасный 

город» на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-

2023 годы» (Финансирование муниципальных и ведомственных программ 

муниципального образования Кореновский район) 

1300000000 000 36,2 

 Ведомственная целевая программа «Построение и внедрение АПК «Безопасный город» 

на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы» 

(Финансирование муниципальных и ведомственных программ муниципального 

образования Кореновский район) 

1310000000 000 36,2 

 Ведомственная целевая программа «Построение и внедрение АПК «Безопасный город» 

на территории муниципального образования Кореновский район на 2021-2023 годы» ( 

остатки, сложившийся по состоянию на 01.01.2024года) 

1319999999 000 36,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1319999999 200 36,2 

14 Муниципальная программа «Внесение изменений в документы  территориального 

планирования поселений муниципального образования  Кореновский район и 

схему территориального планирования муниципального образования 

Кореновский район на 2024-2028 годы» 

1400000000 000 3 194,2 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 1410000000 000 3 194,2 

 Своевременное внесение  необходимых изменений в схему территориального 

планирования муниципального образования Кореновский район 
1410100000 000 3 194,2 



20 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 1410110050 000 590,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1410110050 200 590,0 

 Субсидии на подготовку изменений в правила землепользования и застройки 

муниципальных образований Краснодарского края 
14101S2570 000 2 604,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
14101S2570 200 2 604,2 

15 Муниципальная программа «Стимулирование активного участия граждан в 

социально-экономическом развитии Кореновского района на 2024-2028 годы» 
1500000000 000 4 833,0 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 1510000000 000 4 833,0 

 Поощрение жителей муниципального образования Кореновский район, других граждан 

РФ, иностранных граждан за активное участие в социально-экономическом развитии 

района, за заслуги перед муниципальным образованием Кореновский район 

1510100000 000 

4 833,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 1510110050 000 4 833,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1510110050 200 4 005,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1510110050 300 827,6 

16 Муниципальная программа «Реализация инициативных проектов в 

муниципальном образовании Кореновский район на 2024-2028 год» 
1600000000 000 1 000,0 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 1610000000 000 1 000,0 

 Поддержка проектов развития территорий городского и сельских поселений 

Кореновского  района, основанных на местных инициативах, поддержка инициативных 

проектов граждан по вопросам развития территории 

1610100000 000 1 000,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 1610110050 000 1 000,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1610110050 200 1 000,0 

17 Муниципальная программа «Информационное обслуживание деятельности 

администрации муниципального образования Кореновский район для обеспечения 

работы СМИ на 2024-2028 годы» 

1700000000 000 4 546,9 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 1710000000 000 4 546,9 

 Обеспечение информационной открытости органов местного самоуправления и 1710100000 000 4 546,9 



21 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

реализации права граждан на получение полной и объективной информации о 

деятельности органов местного самоуправления 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 1710110050 000 4 546,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1710110050 200 

4 546,9 

18 
Муниципальная программа «Молодежь Кореновского  района на 2024-2028 годы» 1800000000 000 1 220,0 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 1810000000 000 1 220,0 

 Создание благоприятных, социально-экономических условий для гражданского 

становления и социальной самореализации молодых граждан 
1810100000 000 1 220,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 1810110050 000 1 220,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1810110050 200 1 180,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1810110050 300 40,0 

19 Муниципальная программа «Создание условий для развития 

сельскохозяйственного производства в муниципальном образовании Кореновский 

район на 2024-2028 годы» 

1900000000 000 60,0 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 1910000000 000 60,0 

 Обеспечение устойчивого роста производства сельскохозяйственной продукции, 

расширение рынка сбыта сельскохозяйственной продукции и повышение ее 

конкурентоспособности 

1910100000 000 60,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 1910110050 000 60,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
1910110050 200 60,0 

20 Муниципальная программа «Поддержка деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих свою 

деятельность на территории муниципального образования Кореновский район 

2024-2028 годы» 

2000000000 000 1 993,4 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 2010000000 000 1 993,4 

 Оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям 2010100000 000 1 993,4 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 2010110050 000 1 993,4 



22 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
2010110050 600 

1 993,4 

21 Муниципальная программа «Меры социальной поддержки медицинских 

врачебных кадров в муниципальном образовании Кореновский район на 2024-2028 

годы» 

2100000000 000 2 740,0 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 2110000000 000 2 740,0 

 Создание благоприятных  условий в целях привлечения и закрепления 

высококвалифицированных врачебных кадров 
2110100000 000 

2 740,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 2110110050 000 2 740,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 2110110050 300 2 740,0 

22 Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, 

топливно-энергетического комплекса и транспорта муниципального образования 

Кореновский район на 2024-2028 годы 

2200000000 000 4 276,2 

 Развитие теплоэнергетического комплекса 2210000000 000 1 155,2 

 Поэтапная замена и ремонт теплогенерирующего оборудования и тепловых сетей 

Кореновского района 
2210100000 000 1 155,2 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 2210110050 000 1 155,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
2210110050 600 1 155,2 

 Организация газоснабжения поселений 2220000000 000 558,0 

 Развитие и модернизация существующей газоснабжающей системы (проектирование и  

строительство газопроводов и газораспределительных станций). Участие в 

региональных программах по газификации жилищно-коммунального хозяйства на 

территории муниципального образования Кореновский район 

2220100000 000 558,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 2220110050 000 558,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
2220110050 200 558,0 

 Обращение с твердыми коммунальными отходами 2230000000 000 2 563,0 

 Реорганизация систем управления отходами в комплексе с созданием на территории 

района развитой производственной инфраструктуры по сбору, обезвреживанию и 

утилизации отходов. Создание условий для развития производственной 

2230100000 000 2 563,0 



23 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

инфраструктуры по сбору, обезвреживанию и утилизации отходов. Обеспечение 

правопорядка и сохранение результатов рекультивации 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 2230110050 000 1163,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
2230110050 200 1163,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 2230110050 000 1 400,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
2230110050 200 1 400,0 

23 Муниципальная программа «Информатизация Кореновского района на 2024-2028 

годы» 
2300000000 000 4 368,9 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 2310000000 000 4 368,9 

 Повышение эффективности муниципального управления за счет обеспечения равного 

доступа граждан и организаций к информационным ресурсам, развитие цифрового 

контента, применения инновационных технологий при обеспечении безопасности в 

информационном обществе 

2310100000 000 4 368,9 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 2310110050 000 4 368,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
2310110050 200 4 368,9 

24 Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей на территории 

сельских поселений муниципального образования Кореновский район на 2024-

2028 годы» 

2400000000 000 7 656,0 

 Отдельные мероприятия муниципальной программы 2410000000 000 7 656,0 

 Обеспечение молодых семей жильем путем предоставления социальных выплат на 

приобретение 
2410100000 000 

7 656,0 

 Обеспечение жильем молодых семей на территории сельских поселений  

муниципального образования Кореновский район (Реализация меропроиятий по 

обеспечению жильем молодых семей) 

24101L4970 000 

7 656,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 24101L4970 300 7 656,0 

25 Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского района на 

2021-2023 годы» (Финансирование муниципальных и ведомственных программ 

муниципального образования Кореновский район) 

2500000000 000 13,7 



24 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского района на 2021-

2023 годы»(Финансирование муниципальных и ведомственных программ 

муниципального образования Кореновский район) 

2510000000 000 13,7 

 Ведомственная целевая программа «Информатизация Кореновского района на 2021-

2023 годы» Остатки, сложившийся по состоянию на 01.01.2024года 
2519999999 000 13,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
2519999999 200 13,7 

26 Социальная поддержка граждан 4200000000 000 1 664,3 

 Прочие обязательства муниципального образования Кореновский район. 4240000000 000 1 664,3 

 Дополнительная мера социальной поддержки в виде обеспечения автономными 

дымовыми пожарными извещателями мест проживания малоимущих многодетных 

семей, семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в социально опасном 

положении на территории  муниципального образования Кореновский район. 

4240050100 000 1 664,3 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 4240050100 300 1 664,3 

27 Обеспечение деятельности высшего органа исполнительной власти 

муниципального образования 
5100000000 000 2 781,9 

 Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления и 

муниципальных учреждений (казенные, бюджетные  и автономные учреждения) 
5120000000 000 2 781,9 

 Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 5120000190 000 2 781,9 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5120000190 100 2 781,9 

28 Обеспечение деятельности администрации муниципального образования 

Кореновский район 
5200000000 000 210 813,0 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 5210000000 000 12 339,6 

 Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

5210051200 000 9,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5210051200 200 9,7 

 Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 5210060070 000 63,0 



25 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

края по формированию и утверждению списков граждан, лишившихся жилого 

помещения в результате чрезвычайных ситуаций 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5210060070 100 40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5210060070 200 23,0 

 Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий по ведению 

учета граждан отдельных категорий, в качестве нуждающихся в жилых помещениях 
5210060870 000 755,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5210060870 100 750,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5210060870 200 5,0 

 Единая субвенция в области социальной политики бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Краснодарского края (осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

5210069200 000 4 104,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5210069200 100 3 940,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5210069200 200 164,7 

 Единая субвенция в области социальной политики бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Краснодарского края (осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 

в отношении несовершеннолетних) 

5210069190 000 5 624,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5210069190 100 5 617,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5210069190 200 7,1 



26 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Единая субвенция в области социальной политики бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Краснодарского края (осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей (за исключением организаций отдыха детей в каникулярное время) 

5210069180 000 756,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5210069180 100 718,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5210069180 200 37,7 

 Единая субвенция в области социальной политики бюджетам муниципальных районов 

и городских округов Краснодарского края (осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, свидетельствующих о необходимости 

оказания детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении 

трудной жизненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставленных им жилых 

помещений специализированного жилищного фонда) 

5210069170 000 1 025,8 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 
5210069170 100 863,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5210069170 200 162,0 

 Содержание органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

(казенные, бюджетные и автономные учреждения) 5220000000 000 197 008,9 

 Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 5220000190 000 96 093,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5220000190 100 89 934,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5220000190 200 4 979,2 



27 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 5220000190 300 258,6 

 Межбюджетные трансферты 5220000190 500 857,8 

 Иные бюджетные ассигнования 5220000190 800 63,4 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 5220000590 000 100 915,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5220000590 100 63 023,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5220000590 200 37 054,8 

 Иные бюджетные ассигнования 5220000590 800 837,1 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 5230000000 000 100,0 

 Резервный фонд администрации муниципального района 5230000100 000 100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 5230000100 800 100,0 

 Прочие обязательства муниципального образования 5240000000 000 732,0 

 Прочие расходы направленные на реализацию и совершенствование функций, 

связанных с муниципальным управлением и развитием администрации муниципального 

образования Кореновский район 

5240000180 000 244,6 

 Иные бюджетные ассигнования 5240000180 800 244,6 

 Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 5240000260 000 487,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5240000260 200 

487,4 

 Обеспечение проведения выборов и референдумов 5290000000 000 632,5 

 Иные бюджетные ассигнования 5290000000 800 632,5 

29 Обеспечение деятельности прочих учреждений, подведомственных администрации 

муниципального образования 
5300000000 000 

139 409,1 

 Содержание органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

(казенные, бюджетные и автономные учреждения) 
5320000000 000 

139 409,2 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 5320000590 000 139 409,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5320000590 100 24 505,0 



28 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5320000590 200 1 986,5 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 
5320000590 600 112 791,2 

 Иные бюджетные ассигнования 
5320000590 800 

126,4 

 

30 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений 
5400000000 000 7 000,0 

 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 5420000590 000 7 000,0 

 Межбюджетные трансферты 5420000590 500 7 000,0 

31 Обеспечение деятельности финансового управления администрации 

муниципального образования Кореновский район 5500000000 000 79 031,6 

 Содержание органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

(казенные, бюджетные и автономные учреждения) 
5520000000 000 21 293,3 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 5520000190 000 21 293,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5520000190 100 17 739,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5520000190 200 3 544,3 

 Иные бюджетные ассигнования 5520000190 800 10,0 

 Прочие обязательства муниципального образования Кореновский район 5540000000 000 1 000,0 

 Субсидии на выравнивание обеспеченности муниципальных районов по реализации 

расходных обязательств по выравниванию бюджетной обеспеченности поселений 

5540060030 000 
1 000,0 

 Межбюджетные трансферты 5540060030 500 1 000,0 

 Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами района 5560000000 000 175,0 

 Процентные платежи по муниципальному долгу 5560000110 000 175,0 

 Обслуживание государственного (муниципального) долга 5560000110 700 175,0 

 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 5570000130 000 56 563,3 

 Межбюджетные трансферты 5570000130 500 56 563,3 



29 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

32 Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Кореновский район и его заместитель 
5600000000 000 2 223,3 

 Руководитель Контрольно-счетной палаты муниципального образования Кореновский 

район и его заместитель 
5620000000 000 

2 223,3 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 5620000190 000 2 223,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

 

5620000190 100 

2 223,3 

33 Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты администрации 

муниципального образования Кореновский район 
5700000000 000 5 835,6 

 Контрольно-счетная палата муниципального образования Кореновский район 5720000000 000 5 835,6 

 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 5720000190 000 5 835,6 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5720000190 100 4 346,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
5720000190 200 1 482,4 

 Иные бюджетные ассигнования 5720000190 800 7,0 

34 иные межбюджетные трансферты местным бюджетам муниципальных 

образований Краснодарского края из краевого бюджета на поддержку местных 

инициатив по итогам конкурса в 2024году 

5800000000 000 12 671,3 

 иные межбюджетные трансферты местным бюджетам муниципальных образований 5870000000 000 12 671,3 

 иные межбюджетные трансферты местным бюджетам муниципальных образований 

Краснодарского края из краевого бюджета на поддержку местных инициатив по итогам 

конкурса в 2024году 

5870062950 000 12 671,3 

 межбюджетные трансферты 5870062950 500 12 671,3 

35 Обеспечение деятельности управления закупок администрации муниципального 

образования Кореновский район 
5900000000 000 3 879,2 

 Содержание органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

(казенные, бюджетные и автономные учреждения) 
5920000000 000 

3 879,2 



30 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 5920000190 000 3 879,2 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

5920000190 

100 3 365,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

5920000190 
200 511,3 

 Иные бюджетные ассигнования 5920000190 800 2,7 

36 Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия 
6000000000 000 20 559,8 

 Осуществление отдельных государственных полномочий 6010000000 000 20 559,8 

 Субвенция на осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского 

края  по поддержке сельскохозяйственного 
6010060910 000 19 240,3 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6010060910 100 1 350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
6010060910 200 162,0 

 Иные бюджетные ассигнования 6010060910 800 17 728,3 

 Субвенции на осуществление государственных полномочий Краснодарского края в 

области обращения с животными, предусмотренных законодательством в области 

обращения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев на территории 

муниципальных образований Краснодарского края и федеральной территории "Сириус" 

6010061650 000 1319,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

 

6010061650 200 1319,5 

37 Управление земельных и имущественных отношений администрации 

муниципального образования Кореновский район 
6120000000 000 10 733,7 

 Управление земельных и имущественных отношений администрации муниципального 

образования Кореновский район 
6120000190 000 10 733,7 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 6120000190 100 10 397,6 



31 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
6120000190 200 336,1 

38 Иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению негативного 

воздействия хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду, 

сохранению и восстановлению природной среды, рациональному использованию и 

воспроизводству природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности 

6240000000 000 4 500,0 

 Прочие обязательства муниципального образования Кореновский район 6240000270 000 4 500,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
6240000270 200 4 500,0 

39 Увеличение имущественного потенциала муниципальной собственности 

муниципального образования Кореновский район 
6400000000 000 6 879,6 

 Увеличение имущественного потенциала муниципальной собственности 

муниципального образования Кореновский район 
6480000000 000 

6 879,6 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
6480000000 200 

6 879,6 

40 Оказание единовременной материальной помощи 6550000333 000 5 000,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 6550000333 300 5 000,0 

41 Дотация на поощрение муниципальных управленческих команд 6600000000 000 8 300,0 

 Содержание органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

(казенные, бюджетные и автономные учреждения) 
6620000000 000 8 300,0 

 Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации (дотации на поощрение муниципальных управленческих команд 

Краснодарского края за достижение Краснодарским краем значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и деятельности исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации) 

 

6620055492 000 8 300,0 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

6620055492 100 8 300,0 



32 

№ п\п Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 

42 Прочие обязательства муниципального образования Кореновский район 8040000000 000 371,7 

 Иные бюджетные ассигнования 8040000000 800 371,7 

43 Обеспечение деятельности отдела по физической культуре и спорту 

администрации муниципального образования Кореновский район 
9000000000 000 3 410,5 

 Содержание органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 

(казенные, бюджетные и автономные учреждения) 
9020000000 000 

3 410,5 

 Расходы на обеспечение функционирования органов местного самоуправления 9020000190 000 3 410,5 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами 

9020000190 100 3 002,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 
9020000190 200 402,3 

 Иные бюджетные ассигнования 9020000190 800 5,7 

 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                       

 

С.А. Голобородько 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к решению Совета муниципального 

образования Кореновский район 

 от                   г. №   

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 

к решению Совета муниципального 

образования Кореновский район 

от  29.11.2023 г. № 464 

в редакции решения  

Совета муниципального 

образования Кореновский район 

от                     г. №   

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год 

 

(тыс. рублей) 
№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 ВСЕГО       3 511 805,0 

1 
Администрация муниципального 

образования Кореновский район 
902 00 00 0000000000 000 -2200,9 1 019 087,0 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 902 01 00 0000000000 000 +419,7 249298,1 

 
Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

902 01 02 0000000000 000 

 
3188,1 

 

 
Обеспечение деятельности высшего органа 

исполнительной власти муниципального 

образования 

902 01 02 5100000000 000 

 
2781,9 

 

 Глава администрации муниципального 902 01 02 5120000000 000  2781,9 



2 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования  

 Расходы на обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 
902 01 02 5120000190 000 

 2781,9 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 02 5120000190 100 

 

2781,9 

 

 

Дотация на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

 

902 01 02 6600000000 000 

 

406,2 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 
902 01 02 6620000000 000 

 

406,2 

 

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (дотации на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Краснодарского края за достижение 

Краснодарским краем значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и 

деятельности исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации) 

 

902 01 02 6620055492 000 

 

406,2 



3 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

902 01 02 6620055492 100 

 

406,2 

 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

902 01 03 0000000000 000 

 

464,0 

 
Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

902 01 03 5200000000 000 

 

464,0 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 01 03 5220000000 000 

 

464,0 

 Расходы на обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 
902 01 03 5220000190 000 

 
464,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 03 5220000190 200 

 
205,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
902 01 03 5220000190 300 

 
258,6 

 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

902 01 04 0000000000 000 +89,1 119 089,5 

 
Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Кореновский 

район  

902 01 04 5200000000 000 +89,1 107898,5 



4 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий 
902 01 04 5210000000 000 

 
12329,9 

 

Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий Краснодарского 

края по формированию и утверждению списков 

граждан, лишившихся жилого помещения в 

результате чрезвычайных ситуаций 

902 01 04 5210060070 000 

 

63,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 5210060070 100 

 

40,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 04 5210060070 200 

 
23,0 

 

Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по ведению 

учета граждан отдельных категорий, в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

902 01 04 5210060870 000 

 

755,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 5210060870 100 

 

750,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
902 01 04 5210060870 200 

 
5,0 

 

Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 

902 01 04 5210069170 000 

 

1025,8 



5 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий по выявлению обстоятельств, 

свидетельствующих о необходимости оказания 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, содействия в преодолении трудной 

жизненной ситуации, и осуществлению 

контроля за использованием детьми-сиротами 

и детьми, оставшимися без попечения 

родителей, лицами из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

предоставленных им жилых помещений 

специализированного жилищного фонда) 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

902 01 04 5210069170 100 

 

863,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 04 5210069170 200 

 
162,0 

 

Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей (за исключением 

902 01 04 5210069180 000 

 

756,0 



6 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

организаций отдыха детей в каникулярное 

время) 

 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 5210069180 100  718,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 04 5210069180 200 

 
37,7 

 

Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних) 

902 01 04 5210069190 000 

 

5624,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 5210069190 100  5617,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

902 01 04 5210069190 200  7,1 

 

Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 

902 01 04 5210069200 000 

 

4104,8 



7 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий по созданию и организации 

деятельности комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав) 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

902 01 04 5210069200 100  3940,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 04 5210069200 200  164,7 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 01 04 5220000000 000 +89,1 95568,6 

 Расходы на обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 
902 01 04 5220000190 000 +89,1 95568,6 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 5220000190 100 -23,7 89934,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
902 01 04 5220000190 200 +112,7 4713,1 

 Межбюджетные трансферты 902 01 04 5220000190 500  857,8 
 Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 5220000190 800  63,4 

 

Обеспечение деятельности управления закупок 

администрации муниципального образования 

Кореновский район 

902 01 04 5900000000 000  3879,2 



8 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 01 04 5920000000 000  3879,2 

 
Расходы на обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 
902 01 04 5920000190 000  3879,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 5920000190 100  3365,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 04 5920000190 200  511,3 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 04 5920000190 800  2,7 

 
Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия 

902 01 04 6000000000 000 

 

1512,0 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий 
902 01 04 6010000000 000 

 
1512,0 

 

Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по поддержке 

сельскохозяйственного производства в 

Краснодарском крае 

902 01 04 6010060910 000 

 

1512,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

902 01 04 6010060910 100 

 

1350,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 902 01 04 6010060910 200  162,0 



9 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственных (муниципальных) нужд 

 

Дотация на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

 

902 01 04 6600000000 000 

 

5799,8 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 01 04 6620000000 000 

 

5799,8 

 

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (дотации на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Краснодарского края за достижение 

Краснодарским краем значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и 

деятельности исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации) 

902 01 04 6620055492 000 

 

5799,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 04 6620055492 100 

 

 

5799,8 

 Судебная система 902 01 05 0000000000 000  9,7 

 
Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

902 01 05 5200000000 000 

 9,7 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий 
902 01 05 5210000000 000 

 9,7 



10 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Субвенция на осуществление отдельных 

государственных полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

902 01 05 5210051200 000 

 9,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 05 5210051200 200 

 9,7 

 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
902 01 07 0000000000 000 

 632,5 

 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

902 01 07 5200000000 000 

 632,5 

 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
902 01 07 5290000000 000 

 632,5 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 07 5290000000 800  632,5 
 Резервные фонды 902 01 11 0000000000 000  100,0 

 
Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Кореновский 

район  

902 01 11 5200000000 000 

 

100,0 

 Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 
902 01 11 5230000000 000 

 
100,0 

 Резервный фонд администрации 

муниципального района 
902 01 11 5230000100 000 

 
100,0 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 11 5230000100 800  100,0 
 Другие общегосударственные вопросы 902 01 13 0000000000 000 +330,6 125814,3 

 

Муниципальная программа «Экономическое 

развитие и инновационная экономика 

муниципального образования Кореновский 

район на 2024-2028 годы» 

902 01 13 0300000000 000  215,8 

 Формирование инвестиционной 902 01 13 0320000000 000  215,8 



11 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

привлекательности 

 

Создание инвестиционно привлекательного 

имиджа, разработка стратегии в интересах его 

устойчивого социально-экономического и 

инвестиционного развития 

902 01 13 0320100000 000  215,8 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 01 13 0320110050 000  215,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 0320110050 200  215,8 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Кореновский район 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, текущий ремонт, 

содержание объектов муниципальной 

собственности муниципального образования 

Кореновский район на 2023-2025 годы» 

902 01 13 0400000000 000  1400,4 

 

Капитальный ремонт, текущий ремонт и 

содержание объектов муниципальной 

собственности 

902 01 13 0420000000 000  1400,4 

 
Капитальный ремонт помещений, находящихся 

в муниципальной собственности 
902 01 13 0420100000 000  38,7 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 01 13 0420110050 000  38,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 0420110050 200  38,7 

 
Текущий ремонт помещений, находящихся в 

муниципальной собственности 
902 01 13 0420200000 000 

 
643,8 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 01 13 0420210050 000 

 
643,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 902 01 13 0420210050 200  643,8 



12 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственных (муниципальных) нужд 

 
Содержание объектов муниципальной 

собственности 
902 01 13 0420300000 000  717,9 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 01 13 0420310050 000  717,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 0420310050 200  717,7 

 
Остатки, сложившийся по состоянию на 

01.01.2024года 
902 01 13 0420399999 000  0,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 0420399999 200  0,2 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения на территории 

муниципального образовании Кореновский 

район на 2024-2028 годы» 

   902 01 13 0500000000 000 

 

624,0 

 Поддержка возрождения и развития казачества 902 01 13 0560000000 000  624,0 

 

Создание необходимых материальных и 

организационных условий для деятельности 

казачьих обществ и привлечение к выполнению 

обязательств по несению государственной и 

иной службы в интересах Кореновского района 

членов казачьих обществ районного казачьего 

общества 

902 01 13 0560100000 000 

 

624,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 01 13 0560110050 000 

 
624,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 01 13 0560110050 600 

 

624,0 

 
Муниципальная программа «Противодействие 

коррупции на территории муниципального 
902 01 13 0800000000 000 

 
9,1 



13 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования  Кореновский район на 2024-2028 

годы» 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 01 13 0810000000 000 

 
9,1 

 

Повышение эффективности противодействия 

коррупции, нормативно - правовое обеспечение 

антикоррупционной политики, создание 

системы просвещения по вопросам 

противодействия коррупции 

902 01 13 0810100000 000 

 

9,1 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 01 13 0810110050 000 

 
9,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 0810110050 200 

 
9,1 

 

Муниципальная программа «Стимулирование 

активного участия граждан в социально-

экономическом развитии Кореновского района 

на 2024-2028 годы» 

902 01 13 1500000000 000  4833,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 01 13 1510000000 000  4833,0 

 

Поощрение жителей муниципального 

образования Кореновский район, других 

граждан РФ, иностранных граждан за активное 

участие в социально-экономическом развитии 

района, за заслуги перед муниципальным 

образованием Кореновский район 

902 01 13 1510100000 000  4833,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 01 13 1510110050 000  4833,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 1510110050 200  4005,4 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 902 01 13 1510110050 300  827,6 



14 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

населению 

 

Муниципальная программа «Информационное 

обслуживание деятельности администрации 

муниципального образования Кореновский 

район для обеспечения работы СМИ на 2024-

2028 годы» 

902 01 13 1700000000 000 

+200,0 

4546,9 

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 01 13 1710000000 000 

+200,0 
4546,9 

 

Обеспечение информационной открытости 

органов местного самоуправления и 

реализации права граждан на получение 

полной и объективной информации о 

деятельности органов местного 

самоуправления 

902 01 13 1710100000 000 

+200,0 

4546,9 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 01 13 1710110050 000 

+200,0 
4546,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 1710110050 200 

+200,0 
4546,9 

 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

902 01 13 5200000000 000  101088,8 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 01 13 5220000000 000  100844,2 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
902 01 13 5220000590 000  100844,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

902 01 13 5220000590 100  63023,7 



15 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 5220000590 200  36983,4 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 5220000590 800  837,1 

 
Прочие обязательства муниципального 

образования 
902 01 13 5240000000 000 

 
244,6 

 

Прочие расходы направленные на реализацию 

и совершенствование функций, связанных с 

муниципальным управлением и развитием 

администрации муниципального образования 

Кореновский район 

902 01 13 5240000180 000 

 

244,6 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 5240000180 800  244,6 

 
Обеспечение деятельности прочих учреждений, 

подведомственных администрации 

муниципального образования 

902 01 13 5300000000 000 
 

+20,5 
5845,0 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 01 13 5320000000 000 
 

+20,5 
5845,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
902 01 13 5320000590 000 

 

+20,5 
5845,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 01 13 5320000590 100  4831,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 5320000590 200 +20,5 894,9 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 5320000590 800  119,0 



16 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Увеличение имущественного потенциала 

муниципальной собственности 

муниципального образования Кореновский 

район 

902 01 13 6400000000 000 

 

6879,6 

 

Увеличение имущественного потенциала 

муниципальной собственности 

муниципального образования Кореновский 

район 

 

902 01 13 6480000000 000 

 

6879,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 6480000000 200 

 
6879,6 

 
Прочите обязательства муниципального 

образования Кореновский район 
902 01 13 8000000000 000 

+110,1 
371,7 

 
Прочие обязательства муниципального 

образования Кореновский район 
902 01 13 8040000000 000 

+110,1 
371,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 01 13 8040000000 200 

 
110,0 

 Иные бюджетные ассигнования 902 01 13 8040000000 800 +110,1 261,7 
 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 902 02 00 0000000000 000  453,4 
 Мобилизационная подготовка экономики 902 02 04 0000000000 000  453,4 

 
Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

902 02 04 5200000000 000 

 

453,4 

 
Прочие обязательства муниципального 

образования 
902 02 04 5240000000 000 

 
453,4 

 
Мероприятия по обеспечению 

мобилизационной готовности экономики 
902 02 04 5240000260 000 

 
453,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
902 02 04 5240000260 200 

 
453,4 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 902 03 00 0000000000 000  34753,0 



17 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

902 03 10 0000000000 000  34678,0 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения на территории 

муниципального образовании Кореновский 

район на 2024-2028 годы» 

902 03 10 0500000000 000  9885,6 

 
Совершенствование системы ГО, защита 

населения  от ЧС 
902 03 10 0510000000 000  7043,0 

 

Повышение эффективности деятельности по 

ликвидации и предупреждения чрезвычайных 

ситуаций, угроз природного и техногенного 

характера 

902 03 10 0510100000 000  7043,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 03 10 0510110050 000  7043,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 03 10 0510110050 200  7043,0 

 Совершенствование системы оповещения 902 03 10 0520000000 000  579,4 

 

Обеспечение централизованного оповещения, 

обеспечивающий реализацию законных прав 

граждан на защиту жизни, здоровья и личного 

имущества в случаях возникновения 

чрезвычайных ситуаций. 

902 03 10 0520100000 000 

 

579,4 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 03 10 0520110050 000 

 
579,4 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 03 10 0520110050 200 

 
579,4 

 Антитеррористическая защищенность 902 03 10 0530000000 000  50,0 



18 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Совершенствование системы 

профилактических мер антитеррористической 

направленности, предупреждение  

террористических и экстремистских 

проявлений 

 

902 03 10 0530100000 000 

 

50,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 03 10 0530110050 000 

 
50,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 03 10 0530110050 200 

 
50,0 

 
Противодействие национальному, 

религиозному экстремизму и терроризму 
902 03 10 0550000000 000 

 
10,0 

 

Активизация профилактической работы, 

направленной на разъяснение требований 

действующего законодательства и совместное 

проведение с лидерами национальных общин 

разъяснительной работы среди молодежи по 

недопущению проявлений межнациональной 

розни, противодействие идеологии 

экстремизма 

902 03 10 0550100000 000 

 

10,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 03 10 0550110050 000 

 
10,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 03 10 0550110050 200 

 
10,0 

 «Противопожарная безопасность» 902 03 10 0570000000 000  2203,2 

 

 

Создание условий, направленных на 

повышение эффективности деятельности по 

ликвидации пожарной безопасности 

902 03 10 0570100000 000 

 

2203,2 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 03 10 0570110050 000 

 
2203,2 



19 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 03 10 0570110050 200 

 
2203,2 

 

Муниципальная программа «Построение и 

внедрение АПК «Безопасный город» на 

территории муниципального образования 

Кореновский район на  2024-2028 годы» 

902 03 10 1200000000 000 

 

3253,9 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 03 10 1210000000 000 

 
3253,9 

 

Развитие и обеспечение функционирования 

системы комплексного обеспечения 

безопасности жизнедеятельности населения  на 

основе внедрения информационных 

технологий, обеспечение бесперебойной 

работоспособности АПК видеонаблюдения 

902 03 10 1210100000 000 

 

3253,9 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 03 10 1210110050 000 

 
3253,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 03 10 1210110050 200 

 
3253,9 

 

Ведомственная целевая программа 

«Построение и внедрение АПК «Безопасный 

город» на территории муниципального 

образования Кореновский район на 2021-2023 

годы» 

902 03 10 1300000000 000 

 

36,2 

 

Ведомственная целевая программа 

«Построение и внедрение АПК «Безопасный 

город» на территории муниципального 

образования Кореновский район на 2021-2023 

годы» (Финансирование муниципальных и 

ведомственных программ муниципального 

образования Кореновский район) 

902 03 10 1310000000 000 

 

36,2 



20 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Ведомственная целевая программа 

«Построение и внедрение АПК «Безопасный 

город» на территории муниципального 

образования Кореновский район на 2021-2023 

годы» ( остатки, сложившийся по состоянию на 

01.01.2024года) 

902 03 10 1319999999 000  36,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 03 10 1319999999 200  36,2 

 
Обеспечение деятельности прочих учреждений, 

подведомственных администрации 

муниципального образования 

902 03 10 5300000000 000  14502,3 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 03 10 5320000000 000  14502,3 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
902 03 10 5320000590 000  14502,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

902 03 10 5320000590 100  13958,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 03 10 5320000590 200  543,7 

 Обеспечение деятельности поисковых и 

аварийно- спасательных учреждений 
902 03 10 5400000000 000 

 
7000,0 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 03 10 5420000000 000 

 

7000,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 902 03 10 5420000590 000  7000,0 



21 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
 Межбюджетные трансферты 902 03 10 5420000590 500  7000,0 

 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

902 03 14 0000000000 000 

 

75,0 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

безопасности населения на территории 

муниципального образовании Кореновский 

район на 2024-2028 годы» 

902 03 14 0500000000 000 

 

75,0 

 
Профилактика правонарушений и укрепление 

правопорядка 
902 03 14 0540000000 000 

 
75,0 

 

Повышение эффективности деятельности по 

профилактике правонарушений и укреплению 

правопорядка на территории муниципального 

образования Кореновский район 

902 03 14 0540100000 000 

 

75,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 03 14 0540110050 000 

 
75,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 03 14 0540110050 200 

 
75,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 902 04 00 0000000000 000 -2600,0 31631,4 
 Сельское хозяйство и рыболовство 902 04 05 0000000000 000  23894,6 

 

Муниципальная программа «Создание условий 

для развития сельскохозяйственного 

производства в муниципальном образовании 

Кореновский район на 2024-2028 годы» 

902 04 05 1900000000 000 

 

60,0 

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 04 05 1910000000 000 

 
60,0 

 
Обеспечение устойчивого роста производства 

сельскохозяйственной продукции, расширение 

рынка сбыта сельскохозяйственной продукции 

902 04 05 1910100000 000 

 

60,0 



22 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и повышение ее конкурентоспособности 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы  
902 04 05 1910110050 000 

 
60,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 04 05 1910110050 200 

 
60,0 

 
Обеспечение деятельности прочих учреждений, 

подведомственных администрации 

муниципального образования 

902 04 05 5300000000 000  4786,8 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 04 05 5320000000 000  4786,8 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
902 04 05 5320000590 000  4786,8 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

902 04 05 5320000590 600  4786,8 

 
Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия 

902 04 05 6000000000 000 

 

19047,8 

 Осуществление отдельных государственных 

полномочий 
902 04 05 6010000000 000 

 
19047,8 

 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий Краснодарского 

края по поддержке сельскохозяйственного 

производства 

902 04 05 6010060910 000 

 

17728,3 

 Иные бюджетные ассигнования 902 04 05 6010060910 800  17728,3 

 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий Краснодарского края в области 

обращения с животными, предусмотренных 

законодательством в области обращения с 

902 04 05 6010061650 000 

 

1319,5 



23 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

животными, в том числе организации 

мероприятий при осуществлении деятельности 

по обращению с животными без владельцев на 

территории муниципальных образований 

Краснодарского края и федеральной 

территории "Сириус" 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 04 05 6010061650 200 

 
1319,5 

 Связь и информатика 902 04 10 0000000000 000  4382,6 

 Муниципальная программа «Информатизация 

Кореновского района на 2024-2028 годы» 
902 04 10 2300000000 000 

 
4368,9 

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 04 10 2310000000 000 

 
4368,9 

 

Повышение эффективности муниципального 

управления за счет обеспечения равного 

доступа граждан и организаций к 

информационным ресурсам, развитие 

цифрового контента, применения 

инновационных технологий при обеспечении 

безопасности в информационном обществе 

902 04 10 2310100000 000 

 

4368,9 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 04 10 2310110050 000 

 
4368,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 04 10 2310110050 200 

 
4368,9 

 

Ведомственная целевая программа 

«Информатизация Кореновского района на 

2021-2023 годы»(Финансирование 

муниципальных и ведомственных программ 

муниципального образования Кореновский 

район) 

902 04 10 2500000000 000  13,7 



24 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Ведомственная целевая программа 

«Информатизация Кореновского района на 

2021-2023 годы»(Финансирование 

муниципальных и ведомственных программ 

муниципального образования Кореновский 

район) 

902 04 10 2510000000 000  13,7 

 

Ведомственная целевая программа 

«Информатизация Кореновского района на 

2021-2023 годы» Остатки, сложившийся по 

состоянию на 01.01.2024года 

902 04 10 2519999999 000  13,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 04 10 2519999999 200  13,7 

 Другие вопросы в области национальной 

экономики 
902 04 12 0000000000 000 

-2600,0 
3354,2 

 

Муниципальная программа «Экономическое 

развитие и инновационная экономика 

муниципального образования Кореновский 

район на 2024-2028 годы» 

902 04 12 0300000000 000 

 

160,0 

 
Поддержка малого и среднего 

предпринимательства 
902 04 12 0310000000 000 

 
160,0 

 

Создание благоприятных условий для развития 

малого и среднего предпринимательства, а так 

же физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и 

применяющих специальный налоговый режим 

«Налог на профессиональный доход" 

902 04 12 0310100000 000 

 

160,0 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы  
902 04 12 0310110050 000 

 
160,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 04 12 0310110050 200 

 
160,0 



25 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная программа «Внесение 

изменений в документы  территориального 

планирования поселений муниципального 

образования  Кореновский район и схему 

территориального планирования 

муниципального образования Кореновский 

район на 2024-2028 годы» 

902 04 12 1400000000 000 

-2600,0 

3194,2 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 04 12 1410000000 000 

-2600,0 3194,2 

 

 

Своевременное внесение  необходимых 

изменений в схему территориального 

планирования муниципального образования 

Кореновский район 

902 04 12 1410100000 000 

-2600,0 

3194,2 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 04 12 1410110050 000 

-2600,0 
590,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 04 12 1410110050 200 

-2600,0 
590,0 

 
Субсидии на подготовку изменений в правила 

землепользования и застройки муниципальных 

образований Краснодарского края 

902 04 12 14101S2570 000 

 

2604,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 04 12 14101S2570 200 

 
2604,2 

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
902 05 00 0000000000 000  13056,4 

 Коммунальное хозяйство 902 05 02 0000000000 000  11893,4 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Кореновский район 

«Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, текущий ремонт, содержание объектов 

муниципальной собственности 

902 05 02 0400000000 000  11335,4 



26 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципального образования Кореновский 

район на 2023-2025 годы» 

 Строительство объектов социальной сферы. 902 05 02 0410000000 000  11335,4 

 

Строительство объектов теплоснабжения 

населения( котельных,тепловых 

сетей,тепловых пунктов). 

902 05 02 0410500000 000  11335,4 

 

Субсидия на организацию теплоснабжения 

населения (строительство (реконструкция, 

техническое перевооружение) объектов 

теплоснабжения населения (котельных, 

тепловых сетей, тепловых пунктов 

902 05 02 04105S1070 000  11335,4 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 

902 05 02 04105S1070 400  11335,4 

 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, топливно-

энергетического комплекса и транспорта 

муниципального образования Кореновский 

район на 2024-2028 годы 

902 05 02 2200000000 000 

 

558,0 

 Организация газоснабжения поселений 902 05 02 2220000000 000  558,0 

 

Развитие и модернизация существующей 

газоснабжающей системы (проектирование и  

строительство газопроводов и 

газораспределительных станций). Участие в 

региональных программах по газификации 

жилищно-коммунального хозяйства на 

территории муниципального образования 

Кореновский район 

902 05 02 2220100000 000 

 

558,0 

 Реализация мероприятий муниципальной 902 05 02 2220110050 000  558,0 



27 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

программы 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 05 02 2220110050 200 

 
558,0 

 Благоустройство 902 05 03 0000000000   1163,0 

 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, топливно-

энергетического комплекса и транспорта 

муниципального образования Кореновский 

район на 2024-2028 годы» 

902 05 03 2200000000 000  1163,0 

 

Обращение с твердыми коммунальными 

отходами 

 

902 05 03 2230000000 000  1163,0 

 

Реорганизация систем управления отходами в 

комплексе с созданием на территории района 

развитой производственной инфраструктуры 

по сбору, обезвреживанию и утилизации 

отходов. Создание условий для развития 

производственной инфраструктуры по сбору, 

обезвреживанию и утилизации отходов. 

Обеспечение правопорядка и сохранение 

результатов рекультивации 

902 05 03 2230100000 000  1163,0 

 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

 

902 05 03 2230110050 000  1163,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

902 05 03 2230110050 200  1163,0 

 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 902 06 00 0000000000 000  5900,0 

 
Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды 
902 06 05 0000000000 000 

 
5900,0 



28 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, топливно-

энергетического комплекса и транспорта 

муниципального образования Кореновский 

район на 2024-2028 годы 

902 06 05 220000000 000 

 

1400,0 

 
Обращение с твердыми коммунальными 

отходами 
902 06 05 2230000000 000 

 
1400,0 

 

Реорганизация систем управления отходами в 

комплексе с созданием на территории района 

развитой производственной инфраструктуры 

по сбору, обезвреживанию и утилизации 

отходов. Создание условий для развития 

производственной инфраструктуры по сбору, 

обезвреживанию и утилизации отходов. 

Обеспечение правопорядка и сохранение 

результатов рекультивации 

902 06 05 2230100000 000 

 

1400,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 06 05 2230110050 000 

 
1400,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 06 05 2230110050 200 

 
1400,0 

 

Иные мероприятия по предотвращению и (или) 

снижению негативного воздействия 

хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду, сохранению и 

восстановлению природной среды, 

рациональному использованию и 

воспроизводству природных ресурсов, 

обеспечению экологической безопасности 

902 06 05 6200000000 000 

 

4500,0 

 
Прочие обязательства муниципального 

образования Кореновский район 
902 06 05 

6240000000 

 
000 

 
4500,0 



29 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

иные мероприятия по предотвращению и (или) 

снижению негативного воздействия 

хозяйственной и иной деятельности на 

окружающую среду, сохранению и 

восстановлению природной среды, 

рациональному использованию и 

воспроизводству природных ресурсов, 

обеспечению экологической безопасности 

902 06 05 6240000270 000 

 

4500,0 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 06 05 6240000270 200 

 
4500,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 00 0000000000 000 -20,6 360849,1 

 Дошкольное образование 902 07 01 0000000000 000  79170,0 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Кореновский район 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, текущий ремонт, 

содержание объектов муниципальной 

собственности муниципального образования 

Кореновский район на 2023-2025 годы» 

902 07 01 0400000000 000  79170,0 

 Строительство объектов социальной сферы 902 07 01 0410000000 000  79170,0 

 
Строительство детских дошкольных 

образовательных учреждений 
902 07 01 0410200000 000  79170,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 07 01 0410210050 000  3723,7 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

 

902 07 01 0410210050 400  3723,7 

 
Субсидии на строительство, реконструкцию (в 

том числе реконструкцию объектов 
902 07 01 04102S0470 000  75446.3 



30 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

незавершенного строительства), техничекое 

перевооружение, приобретение объектов 

спортивной инфраструктуры, общего 

образования, дошкольного образования, 

отрасли культуры, сооружений инженерной 

защиты и берегоукрепления (детское 

дошкольное образовательное учреждение на 40 

мест расположенное по адресу:Краснодарский 

кра, Кореновский район, с. Братковское, ул. 

Школьная,16) 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

902 07 01 04102S0470 400  75446.3 

 Общее  образование 902 07 02 0000000000 000  273947,5 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Кореновский район 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, текущий ремонт, 

содержание объектов муниципальной 

собственности муниципального образования 

Кореновский район на 2023-2025 годы» 

902 07 02 0400000000 000  273947,5 

 Строительство объектов социальной сферы 902 07 02 0410000000 000  273947,05 

 
Строительство общеобразовательных 

организаций 
902 07 02 0410100000 000  273947,5 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 07 02 0410110050 000  12993,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 07 02 0410110050 200  2417,2 

 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 
902 07 02 0410110050 400  10875,9 



31 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

собственности 

 
Остатки, сложившийся по состоянию на 

01.01.2024 года 
902 07 02 0410199999 000  8,3 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

902 07 02 0410199999 400  8,3 

 

Субсидии на строительство, реконструкцию  (в 

том числе реконструкцию объектов 

незавершенного строительства) и техническое 

перевооружение объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимости 

 

902 07 02 04101S0470 000  260646,1 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

902 07 02 04101S0470 400  260646,1 

 
Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 
902 07 05 0000000000 000 -20,6 273,8 

 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в администрации 

муниципального образования Кореновский 

район на 2024-2028 годы" 

 

902 07 05 1000000000 000 

 

75,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 07 05 1010000000 000 

 
75,0 

 

Развитие системы профессиональной 

подготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих 

902 07 05 1010100000 000 

 

75,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 07 05   1010110050 000 

 
75,0 



32 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 07 05 1010110050 200 

 
75,0 

 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

902 07 05 5200000000 000  166,1 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 07 05 5220000000 000  132,1 

 
Расходы на обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 
902 07 05 5220000190 000  60,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

902 07 05 5220000190 200  60,7 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
902 07 05 5220000590 000 

 
71,4 

 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 07 05 5220000590 200 

 
71,4 

 

Прочие обязательства муниципального 

образования 

 

902 07 05 5240000000 000 

 

34,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 07 05 5240000000 200 

 
34,0 

 

Обеспечение деятельности прочих учреждений, 

подведомственных администрации 

муниципального образования 

902 07 05 530000000 000 

-20,6 

32,7 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 07 05 532000000 000 

-20,6 

32,7 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
902 07 05 532000590 000 

-20,6 
32,7 



33 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 07 05 532000590 200 

-20,6 
32,7 

 Молодежная политика 902 07 07 0000000000 000  7457,8 

 
Муниципальная программа «Молодежь 

Кореновского  района на 2024-2028 годы» 
902 07 07 1800000000 000 

 
1220,0 

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 07 07 1810000000 000 

 
1220,0 

 

Создание благоприятных, социально-

экономических условий для гражданского 

становления и социальной самореализации 

молодых граждан 

 

902 07 07 1810100000 000 

 

1220,0 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 07 07 1810110050 000 

 
1220,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

902 07 07 1810110050 200 

 

1180,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
902 07 07 1810110050 300 

 
40,0 

 
Обеспечение деятельности прочих учреждений, 

подведомственных администрации 

муниципального образования 

902 07 07 5300000000 000  6237,8 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

902 07 07 5320000000 000  6237,8 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
902 07 07 5320000590 000  6237,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

902 07 07 5320000590 100  5715,2 



34 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 07 07 5320000590 200  515,2 

 Иные бюджетные ассигнования 902 07 07 5320000590 800  7,4 
 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 00 0000000000 000  84720,1 
 Пенсионное обеспечение 902 10 01 0000000000 000  7754,9 

 

Муниципальная программа «О пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

Кореновский район на 2024-2028 годы» 

902 10 01 1100000000 000  7754,9 

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы. 
902 10 01 1110000000 000 

 
7754,9 

 

Обеспечение своевременности и полноты 

предоставления гражданам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования 

Кореновский район, ежемесячных денежных 

выплат 

902 10 01 1110100000 000  7754,9 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 10 01 1110110050 000 

 
7754,9 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
902 10 01 1110110050 300  7754,9 

 Социальное обеспечение населения 902 10 03 0000000000 000  7740,0 

 
Муниципальная программа «Меры социальной 

поддержки медицинских врачебных кадров в 
902 10 03 2100000000 000 

 
2740,0 



35 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальном образовании Кореновский 

район на 2024-2028 годы» 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 10 03 2110000000 000 

 
2740,0 

 

Создание благоприятных  условий в целях 

привлечения и закрепления 

высококвалифицированных врачебных кадров 

902 10 03 2110100000 000 

 

2740,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 10 03 2110110050 000 

 
2740,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
902 10 03 2110110050 300 

 
2740,0 

 
Оказание единовременной материальной 

помощи 
902 10 03 6550000333 000 

 
5000,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
902 10 03 6550000333 300 

 
5000,0 

 Охрана семьи и детства  902 10 04 0000000000 000  67231,8 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, жилыми помещениями 

муниципального специализированного 

жилищного фонда по договорам найма 

специализированных жилых помещений, 

проживающих на территории Кореновского 

района на 2024-2028 годы» 

902 10 04 0700000000 000  57911,5 

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 10 04 0710000000 000  57911,5 

 Обеспечение жильем детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 
902 10 04 0710100000 000  57911,5 



36 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

числа детей-сирот и детей оставшихся без 

попечения родителей, признанных 

нуждающимися жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда 

 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 

(A) 

902 10 04 07101A0820 000  57911,5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 10 04 07101A0820 200  55,9 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

902 10 04 07101A0820 400  57855,6 

 

Муниципальная программа «Обеспечение 

жильем молодых семей на территории 

сельских поселений муниципального 

образования Кореновский район на 2024-2028 

годы» 

902  10  04 2400000000 000  7656,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902  10  04 2410000000 000 

 
7656,0 

 

Обеспечение молодых семей жильем путем 

предоставления социальных выплат на 

приобретение 

902  10  04 2410100000 000 

 

7656,0 

 

Обеспечение жильем молодых семей на 

территории сельских поселений  

муниципального образования Кореновский 

район (Реализация меропроиятий по 

902  10  04 24101L4970 000 

 

7656,0 



37 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обеспечению жильем молодых семей) 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
902  10  04 24101L4970 300 

 
7656,0 

 

Дополнительная мера социальной поддержки в 

виде обеспечения автономными дымовыми 

пожарными извещателями мест проживания 

малоимущих многодетных семей, семей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, в 

социально опасном положении на территории  

муниципального образования Кореновский 

район. 

902 10 04 4240050100 000  1664,3 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
902 10 04 4240050100 300  1664,3 

 Другие вопросы в области социальной 

политики 
902 10 06 0000000000 000  1993,4 

 

Муниципальная программа «Поддержка 

деятельности социально ориентированных 

некоммерческих организаций, осуществляющих 

свою деятельность на территории 

муниципального образования Кореновский 

район 2024-2028 годы» 

902 10 06 2000000000 000  1993,4 

 Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
902 10 06 2010000000 000  1993,4 

 

Оказание поддержки социально 

ориентированным некоммерческим 

организациям 

902 10 06 2010100000 000  1993,4 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 10 06 2010110050 000  1993,4 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
902 10 06 2010110050 600  1993,4 



38 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

некоммерческим организациям 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 902 11 00 0000000000 000  225754,2 

 Физическая культура 902 11 01 0000000000 000  126831,2 

 
Строительство объектов спортивной 

инфраструктуры 
902 11 01 0410300000 000  126831,2 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 11 01 0410310050 000  20647,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 11 01 0410310050 200  2098,0 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

902 11 01 0410310050 400  18549,2 

 

Субсидии на строительство, реконструкцию (в 

том числе реконструкцию объектов 

незавершенного строительства) и техничекое 

перевооружение объектов общественной 

инфраструктуры муниципального значения, 

приобретение объектов недвижимости 

(плавательный бассейн на 4 дорожки в г. 

Кореновске) 

 

902 11 01 04103S0470 000  106184,0 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

902 11 01 04103S0470 400  106184,0 

 Массовый спорт 902 11 02 0000000000 000  98923,0 

 

Муниципальная программа муниципального 

образования Кореновский район 

«Строительство, реконструкция, 

капитальный ремонт, текущий ремонт, 

902 11 02 0400000000 000  98923,0 



39 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

содержание объектов муниципальной 

собственности муниципального образования 

Кореновский район на 2023-2025 годы» 

 Строительство объектов социальной сферы 902 11 02 0410000000 000  98923,0 

 
Строительство объектов спортивной 

инфраструктуры 
902 11 02 0410300000 000  98923,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
902 11 02 0410310050 000  98923,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
902 11 02 0410310050 200  4000,0 

 

Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципальной) 

собственности 

902 11 02 0410310050 400  94923,0 

 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

902 14 00 0000000000 000 

 12671,3 

 

 
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
902 14 03 0000000000 000 

  

12 671,3 

 

Иные межбюджетные трансферты местным 

бюджетам муниципальных образований 

Краснодарского края из краевого бюджета на 

поддержку местных инициатив по итогам 

конкурса в 2024году 

902 14 03 5800000000 000 

  

12 671,3 

 
Иные межбюджетные трансферты местным 

бюджетам муниципальных образований 
902 14 03 5870000000 000 

  

12 671,3 

 

Иные межбюджетные трансферты местным 

бюджетам муниципальных образований 

Краснодарского края из краевого бюджета на 

поддержку местных инициатив по итогам 

конкурса в 2024году 

902 14 03 5870062950 000 

  

12 671,3 



40 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Межбюджетные трансферты 902 14 03 5870062950 500  12 671,3 

2 

Финансовое управление администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

905 00 00 0000000000 000  80081,1 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 905 01 00 0000000000 000  22342,8 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

905 01 06 0000000000 000 

 

22342,8 

 

Обеспечение деятельности финансового 

управления администрации муниципального 

образования Кореновский район 

 

905 01 06 5500000000 000 

 

21293,3 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

905 01 06 5520000000 000 

 

21293,3 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
905 01 06 5520000190 000 

 
21293,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

905 01 06 5520000190 100  17739,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
905 01 06 5520000190 200 

 
3544,3 

 Иные бюджетные ассигнования 905 01 06 5520000190 800  10,0 

 

Дотация на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

 

905 01 06 6600000000 000 

 

1049,5 

 Содержание органов местного самоуправления 905 01 06 6620000000 000  1049,5 



41 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

 

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (дотации на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Краснодарского края за достижение 

Краснодарским краем значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и 

деятельности исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации) 

 

905 01 06 6620055492 000 

 

1049,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

905 01 06 6620055492 100 

 

1049,5 

 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 
905 13 00 0000000000 000 

 
175,0 

 Обслуживание государственного 

(муниципального)  внутреннего долга 
905 13 01 0000000000 000 

 
175,0 

 
Обеспечение деятельности финансового 

правления администрации муниципального 

образования Кореновский район 

905 13 01 5500000000 000 

 

175,0 

 Управление муниципальным долгом и 

муниципальными финансовыми активами 
905 13 01 5560000000 000 

 
175,0 



42 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

района 

 Процентные платежи по муниципальному 

долгу 
905 13 01 5560000110 000 

 
175,0 

 Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 
905 13 01 5560000110 700 

 
175,0 

 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

905 14 00 0000000000 000  57563,3 

 
Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

905 14 01 0000000000 000 

 

1000,0 

 
Обеспечение деятельности финансового 

управления администрации муниципального 

образования Кореновский район 

905 14 01 5500000000 000 

 

1000,0 

 Прочие обязательства образования 

Кореновский район 
905 14 01 5540000000 000 

 
1000,0 

 

Дотация на выравнивание обеспеченности 

муниципальных районов по реализации 

расходных обязательств по выравниванию 

бюджетной обеспеченности поселений 

905 14 01 5540060030 000 

 

1000,0 

 Межбюджетные трансферты 905 14 01 5540060030 500  1000,0 

 
Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 
905 14 03 0000000000 000  56563,3 

 

Обеспечение деятельности финансового 

управления администрации муниципального 

образования Кореновский район 

905 14 03 5500000000 000  56563,3 

 
Иные межбюджетные трансферты местным 

бюджетам муниципальных образований 
905 14 03 5570000000 000  56563,3 

 
Иные межбюджетные трансферты на 

поддержку мер по обеспечению 
905 14 03 5570000130 000  56563,3 



43 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

сбалансированности бюджетов поселений 

Кореновского района 

 
Межбюджетные трансферты 

 
905 14 03 5570000130 500  56563,3 

3 

Контрольно - счетная палата 

муниципального образования Кореновский 

район 

910 00 00 0000000000 000  8058,9 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01 00 0000000000 000  8044,7 

 
Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

910 01 06 0000000000 000 

 

8044,7 

 
Руководитель Контрольно-счетной палаты 

муниципального образования Кореновский 

район и его заместитель 

910 01 06 5600000000 000  2223,3 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

910 01 06 5620000000 000  2223,3 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
910 01 06 5620000190 000  2223,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

910 01 06 5620000190 100  2223,3 

 
Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

палаты администрации муниципального 

образования Кореновский район 

910 01 06 5700000000 000  5821,4 

 Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 
910 01 06 5720000000 000  5821,4 



44 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

бюджетные и автономные учреждения) 

 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
910 01 06 5720000190 000  5821,4 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

910 01 06 5720000190 100  4346,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
910 01 06 5720000190 200  1468,2 

 Иные бюджетные ассигнования 910 01 06 5720000190 800  7,0 

 ОБРАЗОВАНИЕ 910 07 00 0000000000 000  14,2 

 

 

Профессиональная подготовка, переподготовка 

и повышение квалификации 
910 07 05 0000000000 000 

 
14,2 

 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной 

палаты администрации муниципального 

образования Кореновский район 

910 07 05 
5700000000 

 
000 

 

14,2 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

910 07 05 
5720000000 

 
000 

 

14,2 

 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
910 07 05 5720000190 000 

 
14,2 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
910 07 05 5720000190 200 

 
14,2 

4 

Управление земельных и имущественных 

отношений администрации муниципального 

образования Кореновский район 

921 

 

00 

 

00 0000000000 000  15255,8 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 01 00 0000000000 000  11110,7 



45 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
Другие общегосударственные вопросы 

921 01 13 0000000000 000  
11110,7 

 

Управление земельных и имущественных 

отношений администрации муниципального 

образования Кореновский район 

921 01 13 6100000000 000  

10733,7 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

921 01 13 6120000000 000  

10733,7 

 
Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
921 01 13 6120000190 000  

10733,7 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

921 01 13 6120000190 100  10397,6 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
921 01 13 6120000190 200 

 
336,1 

 
Дотация на поощрение муниципальных 

управленческих команд 
921 01 13 6600000000 000 

 
377,0 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

921 01 13 6620000000 000 

 
 

377,0 

 

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (дотации на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Краснодарского края за достижение 

Краснодарским краем значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности 

921 01 13 6620055492 000 

 

377,0 



46 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и 

деятельности исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации) 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

921 01 13 6620055492 100 

 

377,0 

 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 921 04 00 0000000000 000  4145,1 

 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
921 04 12 0000000000 000 

 
4145,1 

 

Муниципальная программа «Управление и 

распоряжение земельными ресурсами и 

муниципальным имуществом  муниципального 

образования Кореновский район на 2024-2028 

годы» 

921  04 12 0600000000 000 

 

4145,1 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
921  04 12 0610000000 000 

 
4145,1 

 

Эффективное управление земельными и 

муниципальным имуществом муниципального 

образования Кореновский район 

921  04 12 0610100000 000 

 

4145,1 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
921  04 12 0610110050 000 

 
4145,1 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

921  04 12 0610110050 200 

 

4085,1 

 Иные бюджетные ассигнования 921  04 12 0610110050 800  60,0 

5 Управление образования администрации 925 00 00 0000000000 000 +1700,9 2062026,9 



47 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Кореновского района 

 

 ОБРАЗОВАНИЕ 925 07 00 0000000000 000 +1700,9 1973582,2 

 Дошкольное образование 925 07 01 0000000000 000 +515,5 486466,9 

 

Муниципальная   программа муниципального 

образования  Кореновский район "Развитие 

образования на 2020-2025 годы" 

925 07 01 0100000000 000 +515,5 485466,9 

 Организация образовательного процесса 925 07 01 0110000000 000 +500,5 480000,4 

 

Создание в системе дошкольного, общего и 

дополнительного образования равных 

возможностей для современного качественного 

образования, воспитания и позитивной 

социализации детей, сохранение и укрепление 

здоровья детей и подростков, улучшения 

качества организации отдыха, занятость и 

трудоустройство несовершеннолетних в 

каникулярный период, а также в свободное от 

учебы время 

925 07 01 0110100000 000  479499,9 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
925 07 01 0110100590 000 

 
161989,8 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 01 0110100590 600 

 

161989,8 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 01 0110110050 000 

+500,5 
598,1 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 01 0110110050 600 

+500,5 

598,1 

 Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по финансовому обеспечению 
925 07 01 0110160860 000  317412,5 



48 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 01 0110160860 600  317412,5 

 Обеспечение образовательного процесса" 925 07 01 0120000000 000  3878,7 

 

Социально-экономическое развитие 

учреждений образования, создание безопасных 

условий для проведения учебно-

воспитательного процесса, укрепления и 

повышения уровня противопожарной 

антитеррористической безопасности в 

муниципальных образовательных организациях 

925 07 01 0120100000 000  3878,7 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 01 0120110050 000  2909,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 01 0120110050 600  2909,7 

 

Иные межбюджетные трансферты  на 

дополнительную помощь местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов 

местного значения 

925 07 01 0120162980 000  969,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 01 0120162980 600  969,0 

 Меры социальной поддержки  925 07 01 0140000000 000 +15,0 1587,8 

 
Оказание социальной поддержки педагогам 

образовательных учреждений муниципального 
925 07 01 0140100000 000 +15,0 1587,8 



49 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образования Кореновский район; выпускникам, 

обучающимся по целевым договорам; 

родителям воспитанников дошкольных 

учреждений, в форме компенсации части 

выплат; детям, оставшимся без попечения 

родителей 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 01 0140110050 000 

+15,0 
150,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 01 0140110050 600 

+15,0 

150,0 

 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

на территории Краснодарского края 

925 07 01 0140160820 000  1437,8 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 01 0140160820 600  1437,8 

 

Муниципальная программа «Реализация 

инициативных проектов в муниципальном 

образовании Кореновский район на 2024-2028 

год» 

925 07 01 1600000000 000  1000,0 

 
Отдельные мероприятия муниципальной 

программы 
925 07 01 1610000000 000  1000,0 



50 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Поддержка проектов развития территорий 

городского и сельских поселений Кореновского  

района, основанных на местных инициативах, 

поддержка инициативных проектов граждан по 

вопросам развития территории 

925 07 01 1610100000 000  1000,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 01 1610110050 000  1000,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

925 07 01 1610110050 600  1000,0 

 Общее образование 925 07 02 0000000000 000 +1185,4 1338203,6 

 
Муниципальная   программа муниципального 

образования  Кореновский район "Развитие 

образования на 2020-2025 годы" 

925 07 02 0100000000 000 +1185,4 1338203,6 

 Организация образовательного процесса 925 07 02 0110000000 000 +1450,4 793329,8 

 

Создание в системе дошкольного, общего и 

дополнительного образования равных 

возможностей для современного качественного 

образования, воспитания и позитивной 

социализации детей, сохранение и укрепление 

здоровья детей и подростков, улучшения 

качества организации отдыха, занятость и 

трудоустройство несовершеннолетних в 

каникулярный период, а также в свободное от 

учебы время 

925 07 02 0110100000 000 +1450,4 788144,3 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
925 07 02 0110100590 000 

+1450,4 
134404,6 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 0110100590 600 +1450,4 134404,6 



51 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 02 0110110050 000  1845,6 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 0110110050 600  1845,6 

 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций (субвенции 

на осуществление отдельных государственных 

полномочий Краснодарского края по 

обеспечению выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство 

педагогическим работникам муниципальных 

общеобразовательных организаций) 

925 07 02 01101R3032 000  62326,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 01101R3032 600 

 

62326,7 

 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по финансовому обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

925 07 02 0110160860 000  586942,7 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 0110160860 600  586942,7 

 
Осуществление отдельных государственных 

полномочий по материально - техническому 

обеспечению пунктов проведения экзаменов 

925 07 02 0110162500 000 

 

2624,7 



52 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

для государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 0110162500 600 

 

2624,7 

 

Обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 

925 07 02 011EВ51790 000 

 

5185,5 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 011EВ51790 600 

 

5185,5 

 Обеспечение образовательного процесса  925 07 02 0120000000 000 -250,0 539521,9 

 

Социально-экономическое развитие 

учреждений образования, создание безопасных 

условий для проведения учебно-

воспитательного процесса, укрепления и 

повышения уровня противопожарной 

антитеррористической безопасности в 

муниципальных образовательных организациях 

925 07 02 0120100000 000 -250,0 539521,9 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 02 0120110050 000 -250,0 39316,4 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 0120110050 600 -250,0 39316,4 

 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

льготным питанием учащихся из многодетных 

семей в муниципальных общеобразовательных 

925 07 02 0120162370 000  7658,0 



53 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

организациях 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 0120162370 600  7658,0 

 

Иные  межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных образований Краснодарского 

края за счет средств резервного фонда 

администрации Краснодарского края 

925  07 02  0120162590 000  19826,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925  07 02  0120162590 600  19826,0 

 

Иные межбюджетные трансферты  на 

дополнительную помощь местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов 

местного значения 

925 07 02 0120162980 000  22720,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 0120162980 600  22720,3 

 

Субсидии на организацию предоставления 

общедоступного и бес-платного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях 

в целях приобретения движимого имущества 

для обеспечения функционирования вновь 

созданных и (или) создаваемых мест в 

муниципальных образовательных 

организациях». 

925 07 02 01201S3370 000 

 

42661,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 925 07 02 01201S3370 600  42661,7 



54 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по обеспечению 

бесплатным двухразовым питанием детей-

инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающих 

начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

925 07 02 0120163540 000  1015,7 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 0120163540 600  1015,7 

 

Субсидии на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

образовательных организациях 

925 07 02 01201L3040 000 

 

40525,3 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 01201L3040 600 

 

40525,3 

 

Организация предоставления общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, в целях проведения 

капитального ремонта и оснащения зданий 

925 07 02 01201L7500 000 

 

245581,8 



55 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

муниципальных общеобразовательных 

организаций средствами обучения и 

воспитания, не требующими предварительной 

сборки, установки и закрепления на 

фундаментах или опорах 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 01201L7500 600 

 

245581,8 

 

Субсидии на организацию предоставления 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам, 

дополнительного образования в 

муниципальных образовательных организациях 

(проведения капитального ремонта зданий, 

помещений, сооружений, благоустройство 

территорий, прилегающих к зданиям и 

сооружениям) 

925 07 02 01201S0100 000 

 

2776,9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 01201S0100 600 

 

2776,9 

 

Организация и обеспечение бесплатным 

питанием обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

925 07 02 01201S3550 000  15300,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 01201S3550 600  15300,0 

 Организация предоставления общедоступного 925 07 02 01201А7500 000  102139,8 



56 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных 

организациях, в целях проведения 

капитального ремонта и оснащения зданий 

муниципальных общеобразовательных 

организаций средствами обучения и 

воспитания, не требующими предварительной 

сборки, установки и закрепления на 

фундаментах или опорах 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 01201А7500 600  102139,8 

 Меры социальной поддержки  925 07 02 0140000000 000 -15,0 5351,9 

 

Оказание социальной поддержки педагогам 

образовательных учреждений муниципального 

образования Кореновский район; выпускникам, 

обучающимся по целевым договорам; 

родителям воспитанников дошкольных 

учреждений, в форме компенсации части 

выплат; детям, оставшимся без попечения 

родителей 

925 07 02 0140100000 000 -15,0 5351,9 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 02 0140110050 000 -15,0 1140,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 02 0140110050 600 -15,0 1140,0 

 Субвенции на осуществление отдельных 925 07 02 0140160820 000  4211,9 



57 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

на территории Краснодарского края  

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

925 07 02 0140160820 600  4211,9 

 Дополнительное образование детей 925 07 03 0000000000 000  68287,0 

 
Муниципальная   программа муниципального 

образования  Кореновский район "Развитие 

образования на 2020-2025 годы" 

925 07 03 0100000000 000  68287,0 

 Организация образовательного процесса 925 07 03 0110000000 000  68287,0 

 

Создание в системе дошкольного, общего и 

дополнительного образования равных 

возможностей для современного качественного 

образования, воспитания и позитивной 

социализации детей, сохранение и укрепление 

здоровья детей и подростков, улучшения 

качества организации отдыха, занятость и 

трудоустройство несовершеннолетних в 

каникулярный период, а также в свободное от 

учебы время 

925 07 03 0110100000 000  68287,0 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
925 07 03 0110100590 000  54551,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 925 07 03 0110100590 600  54551,2 



58 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

925 07 03 0110100591 000  2476,7 

 

Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования 

дополнительного образования детей 

925 07 03 0110100591 600  2426,7 

 Иные бюджетные ассигнования 925 07 03 0110100591 800  50,0 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 03 0110110050 000 

 
11259,1 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 03 0110110050 600 

 

11259,1 

 Молодежная политика 925 07 07 0000000000 000  80,4 

 

Муниципальная   программа муниципального 

образования  Кореновский район "Развитие 

образования на 2020-2025 годы" 

925 07 07 0100000000 000  80,4 

 Меры социальной поддержки  925 07 07 0140000000 000  80,4 

 

Оказание социальной поддержки педагогам 

образовательных учреждений муниципального 

образования Кореновский район; выпускникам, 

обучающимся по целевым договорам; 

родителям воспитанников дошкольных 

учреждений, в форме компенсации части 

выплат; детям, оставшимся без попечения 

родителей 

 

925 07 07 0140100000 000  80,4 

 
Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 
925 07 07 0140169120 000  80,4 



59 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

городских округов Краснодарского края 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий по оплате проезда детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

включая предварительную опеку 

(попечительство), переданных на воспитание в 

приемную семью или на патронатное 

воспитание, к месту лечения и обратно) 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
925 07 07 0140169120 200  80,4 

 Другие вопросы в области образования 925 07 09 0000000000 000  80544,3 

 

Муниципальная целевая  программа 

муниципального образования  Кореновский 

район "Развитие образования на 2020-2025 

годы" 

925 07 09 0100000000 000  80544,3 

 Организация образовательного процесса 925 07 09 0110000000 000  8474,8 

 

Создание в системе дошкольного, общего и 

дополнительного образования равных 

возможностей для современного качественного 

образования, воспитания и позитивной 

социализации детей, сохранение и укрепление 

здоровья детей и подростков, улучшения 

качества организации отдыха, занятость и 

трудоустройство несовершеннолетних в 

каникулярный период, а также в свободное от 

учебы время 

925 07 09 0110100000 000  8474,8 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 09 0110110050 000  1525,2 

 Предоставление субсидий бюджетным, 925 07 09 0110110050 600  1525,2 



60 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению отдыха детей в 

каникулярное время в профильных лагерях, 

организованных муниципальными 

общеобразовательными организациями. 

925 07 09 0110110590 000  2622,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 

925 07 09 0110110590 600  
2622,0 

 

 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий Краснодарского 

края по обеспечению отдыха детей в 

каникулярное время в профильных лагерях, 

организованных муниципальными 

общеобразовательными организациями 

Краснодарского края 

925 07 09 0110163110 000  2621,4 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 09 0110163110 600  2621,4 

 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения советникам директоров по 

воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

муниципальных общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории 

Краснодарского края 

925 07 09 0110150500 000  572,9 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
925 07 09 0110150500 600  572,9 



61 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

некоммерческим организациям 

 

Организация предоставления общедоступного 

и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего 

образования по основным 

общеобразовательным программам в 

муниципальных образовательных организациях 

в рамках реализации мероприятий 

регионального проекта «Патриотическое 

воспитание граждан Российской Федерации» 

(приобретение товаров (работ, услуг) в целях 

оснащения муниципальных 

общеобразовательных организаций, в том 

числе структурных подразделений указанных 

организаций, государственными символами 

РФ) 

925 07 09 011EВS7860 000 

 

1133,3 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 07 09 011EВS7860 600 

 

1133,3 

 Обеспечение образовательного процесса 925 07 09 0120000000 000  10481,1 

 

Социально-экономическое развитие 

учреждений образования, создание безопасных 

условий для проведения учебно-

воспитательного процесса, укрепления и 

повышения уровня противопожарной 

антитеррористической безопасности в 

муниципальных образовательных организациях 

925 07 09 0120100000 000  10481,1 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 09 0120110050 000 

 
10481,1 

 Предоставление субсидий бюджетным, 925 07 09 0120110050 600  10481,1 



62 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 Обеспечение реализации муниципальной  

программы и прочие мероприятия. 
925 07 09 0130000000 000  61114,9 

 

Обеспечение высокого качества управления 

процессами развития образования на 

муниципальном уровне, повышение 

социального статуса и профессионализма 

педагогических работников 

925 07 09 0130100000 000  61114,9 

 Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления 
925 07 09 0130100190 000  8434,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

925 07 09 0130100190 100  7495,8 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
925 07 09 0130100190 200  771,5 

 Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 0130100190 800  166,9 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
925 07 09 0130100590 000  37357,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

925 07 09 0130100590 100  36095,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
925 07 09 0130100590 200  1245,3 



63 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Иные бюджетные ассигнования 925 07 09 0130100590 800  16,6 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
925 07 09 0130110050 000  2576,1 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
925 07 09 0130110050 200  2576,1 

 

Субвенции на осуществление государственных 

полномочий по финансовому обеспечению 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

образования в муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организациях 

925 07 09 0130160860 000  12747,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

925 07 09 0130160860 100  6351,7 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
925 07 09 0130160860 200  6395,8 

 
Дотация на поощрение муниципальных 

управленческих команд 
925 07 09 6600000000 000  473,5 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

925 07 09 6620000000 000  473,5 

 

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (дотации на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Краснодарского края за достижение 

Краснодарским краем значений (уровней) 

925 07 09 6620055492 000  473,5 



64 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и 

деятельности исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации) 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

925 07 09 6620055492 100  473,5 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 925 10 00 0000000000 000  74384,5 
 Охрана семьи и детства 925 10 04 0000000000 000  74384,5 

 
Муниципальная   программа муниципального 

образования  Кореновский район "Развитие 

образования на 2020-2025 годы" 

925 10 04 0100000000 000 

 

74384,5 

 Меры социальной поддержки 925 10 04 0140000000 000  74384,5 

 

Оказание социальной поддержки педагогам 

образовательных учреждений муниципального 

образования Кореновский район; выпускникам, 

обучающимся по целевым договорам; 

родителям воспитанников дошкольных 

учреждений, в форме компенсации части 

выплат; детям, оставшимся без попечения 

родителей 

925 10 04 0140100000 000 

 

74384,5 

 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по обеспечению выплаты 

компенсации части родительской платы за 

присмотр и уход за детьми, посещающими 

организации, реализующие  

925 10 04 0140160710 000 

 

8665,8 



65 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
925 10 04 0140160710 200 

 

110,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
925 10 04 0140160710 300  8555,8 

 

Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содержание детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), 

включая предварительную опеку 

(попечительство), переданных на воспитание в 

приемную семью) 

925 10 04 0140169100 000 

-40,5 

37512,1 

 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

925 10 04 0140169100 300 -40,5 37512,1 

 

Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края ( 

осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячных 

денежных средств на содержание детей, 

нуждающихся в особой заботе государства, 

переданных на патранатное воспитание) 

925 10 04 0140169110 000 +40,5 40,5 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 925 10 04 0140169110 300 +40,5 40,5 



66 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

населению 

 

Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного 

вознаграждения, причитающегося приемным 

родителям за оказание услуг по воспитанию 

приемных детей) 

925 10 04 0140169130 000 

-30,2 

28135,9 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
925 10 04 0140169130 300 -30,2 28135,9 

 

Единая субвенция в области социальной 

политики бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Краснодарского края 

(осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате ежемесячного  

вознаграждения, причитающегося патронатным 

воспитателям за оказание услуг по 

осуществлению патронатного воспитания и 

постинтернатного сопровождения) 

925 10 04 0140169140 000 +30,2 30,2 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
925 10 04 0140169140 300 +30,2 30,2 

         

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 925 11 00 0000000000 000  14060,2 

 Спорт высших достижений 925 11 03 0000000000 000  14060,2 

 

Муниципальная целевая  программа 

муниципального образования  Кореновский 

район "Развитие образования на 2020-2025 

годы" 

925 11 03 0100000000 000 

 14060,2 

 Организация образовательного процесса 925 11 03 0110000000 000  14060,2 



67 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Создание в системе дошкольного, общего и 

дополнительного образования равных 

возможностей для современного качественного 

образования, воспитания и позитивной 

социализации детей, сохранение и укрепление 

здоровья детей и подростков, улучшения 

качества организации отдыха, занятость и 

трудоустройство несовершеннолетних в 

каникулярный период, а также в свободное от 

учебы время 

925 11 03 0110100000 000 

  

 

14060,2 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
925 11 03 0110100590 000 

 
14060,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

925 11 03 0110100590 600 

 

14060,2 

6 

Отдел культуры администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

926 00 00 0000000000 000 +500,0 137 707,6 

 ОБРАЗОВАНИЕ 926 07 00 0000000000 000  41971,0 
 Дополнительное образование детей 926 07 03 0000000000 000  41971,0 

 
Муниципальная программа  муниципального 

образования Кореновский район  Развитие 

культуры на 2022-2026 годы» 

926 07 03 0200000000 000  41971,0 

 

Развитие художественно-эстетического 

образования и воспитания детей и молодежи в 

муниципальном образовании Кореновский 

район 

926 07 03 0210000000 000  41971,0 

 

Создание условий для устойчивого развития 

организаций дополнительного образования, 

сохранение и развитие их материально-

926 07 03 0210100000 000  37429,6 



68 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

технической базы творческого потенциала, 

создание благоприятных условий для 

разностороннего развития личности 

обучающихся, поддержку одаренных учащихся 

школ искусств 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 926 07 03 0210100590 000  36752,7 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

926 07 03 0210100590 600  36752,7 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
926 07 03 0210110050 000 

 
475,2 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

926 07 03 0210110050 600 

 

475,2 

 

Субвенции на осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной поддержки в 

виде компенсации расходов на оплату жилых 

помещений, отопления и освещения 

педагогическим работникам муниципальных 

образовательных организаций, проживающим и 

работающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

на территории Краснодарского края 

926 07 03 0210160820 000  201,7 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

926 07 03 0210160820 600  201,7 

 Государственная поддержка отрасли культуры 926 07 03 021A155190 000  4541,4 



69 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

      

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

926 07 03 021A155190 600  4541,4 

 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 926 08 00 0000000000 000 +500,0 95736,6 
 Культура 926 08 01 0000000000 000 +500,0 93594,7 

 
Муниципальная программа  муниципального 

образования Кореновский район  Развитие 

культуры на 2022-2026 годы» 

926 08 01 0200000000 000 +500,0 93594,7 

 

Развитие муниципального бюджетного 

учреждения культуры муниципального 

образования Кореновский район «Кореновская 

межпоселенческая центральная районная 

библиотека 

926 08 01 0220000000 000  23538,2 

 

Улучшение качества услуг, предоставляемых 

муниципальными библиотеками, организацию 

библиотечного обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение сохранности 

библиотечных фондов, организацию научно-

методического, информационного обеспечения 

отрасли культуры 

926 08 01 0220100000 000  23538,2 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
926 08 01 0220100590 000  21308,9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

926 08 01 0220100590 600  21308,9 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
926 08 01 0220110050 000 

 
389,4 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
926 08 01 0220110050 600 

 
389,4 



70 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

некоммерческим организациям 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

дополнительную помощь местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов 

местного значения 

926 08 01 0220162980 000  1451,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

926 08 01 0220162980 600  1451,0 

 

Субсидия на реализацию мероприятий по 

модернизации библиотек в части 

комплектования книжных фондов библиотек 

муниципальных образований Краснодарского 

края 

926 08 01 02201L5190 000  388,9 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

926 08 01 02201L5190 600  388,9 

 

Развитие и сохранение народного творчества, 

традиционной народной культуры, 

ремесленной деятельности, проведение 

общественно-значимых культурно-массовых 

мероприятий в муниципальном образовании 

Кореновский район 

926 08 01 0230000000 000 +500,0 70056,5 

 

Повышение качества и доступности 

муниципальных услуг сферы культуры для 

всех категорий потребителей, обеспечение 

развития муниципальных учреждений 

культуры, традиционной народной культуры, 

повышение конкурентоспособности путем 

укрепления материально - технической базы, 

пропаганду лучших образцов народного 

926 08 01 0230100000 000 +500,0 70056,5 



71 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

творчества и ремесленной деятельности 

муниципального образования Кореновский 

район) 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
926 08 01 0230100590 000 +500,0 55417,1 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

926 08 01 0230100590 600 +500,0 55417,1 

 Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
926 08 01 0230110050 000  14059,4 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

926 08 01 0230110050 600  14059,4 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

дополнительную помощь местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов 

местного значения 

926 08 01 0230162980 000  580,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

926 08 01 0230162980 600  580,0 

 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
926 08 04 0000000000 000  2141,9 

 

Муниципальная программа  муниципального 

образования Кореновский район  Развитие 

культуры на 2022-2026 годы» 

926 08 04 0200000000 000  2052,1 

 
Отдельные мероприятия по реализации 

программы. 
926 08 04 0240000000 000  2052,1 

 

Обеспечение качественного управления 

развитием муниципальных учреждений 

отрасли «культура» 

926 08 04 0240100000 000  2052,1 



72 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Расходы на обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления 
926 08 04 0240100190 000  2052,1 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

926 08 04 0240100190 100  2001,9 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
926 08 04 0240100190 200 

 
50,2 

 
Дотация на поощрение муниципальных 

управленческих команд 
926 08 04 6600000000 000 

 
89,8 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

926 08 04 6620000000 000 

 

89,8 

 

Достижение показателей деятельности органов 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (дотации на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Краснодарского края за достижение 

Краснодарским краем значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и 

деятельности исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации) 

926 08 04 6620055492 000 

 

89,8 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

926 08 04 6620055492 100 

 

89,8 



73 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

7 

Отдел по физической культуре и спорту 

администрации муниципального 

образования Кореновский район 

929 00 00 0000000000 000  189587,7 

 
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
929 05 00 0000000000 000  1155,2 

 Коммунальное хозяйство 929 05 02 0000000000 000  1155,2 

 

Муниципальная программа «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства, топливно-

энергетического комплекса и транспорта 

муниципального образования Кореновский 

район на 2024-2028 годы 

929 05 02 2200000000 000  1155,2 

 Развитие теплоэнергетического комплекса 929 05 02 2210000000 000  1155,2 

 

Поэтапная замена и ремонт 

теплогенерирующего оборудования и тепловых 

сетей Кореновского района 

929 

05 02 2210100000 000  1155,2 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 

929 
05 02 2210110050 000  1155,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

929 

05 02 2210110050 600  1155,2 

 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10 00 0000000000 000  840,0 
 Социальное обеспечение населения 929 10 03 0000000000 000  840,0 

 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Кореновский 

районе на 2024-2028 годы» 

929 10 03 0900000000 000 

 

840,0 

 
Развитие физической культуры и массового 

спорта в муниципальном образовании 
929 10 03 0920000000 000 

 
840,0 



74 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Кореновский район на 2024-2028 годы 

 

Обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта среди различных 

групп населения и системы подготовки 

спортивного резерва, способствующих 

увеличению численности систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом в муниципальном образовании 

Кореновский район 

929 10 03 0920100000 000 

 

840,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
929 10 03 0920110050 000 

 
840,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

929 10 03 0920110050 600 

 

840,0 

 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 929 11 00 0000000000 000  187592,5 

 Физическая культура 929 11 01 0000000000 000  110028,7 

 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Кореновский 

районе на 2024-2028 годы» 

929 11 01 0900000000 000  2024,3 

 

Развитие физической культуры и массового 

спорта в муниципальном образовании 

Кореновский район на 2024-2028 годы 

929 11 01 0910000000 000  2024,3 

 

Обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта среди различных 

групп населения и системы подготовки 

спортивного резерва, способствующих 

увеличению численности систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом в муниципальном образовании 

929 11 01 0910100000 000  2024,3 



75 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Кореновский район 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
929 11 01 0910110050 000  2024,3 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 11 01 0910110050 100  881,9 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
929 11 01 0910110050 200  782,4 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
929 11 01 0910110050 300 

 
360,0 

 
Обеспечение деятельности прочих учреждений, 

подведомственных администрации 

муниципального образования 

929 11 01 5300000000 000  108004,4 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

929 11 01 5320000000 000  108004,4 

 Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 
929 11 01 5320000590 000  108004,4 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

929 11 01 5320000590 600  108004,4 

 Массовый спорт 929 11 02 0000000000 000  72148,4 

 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Кореновский 

районе на 2024-2028 годы» 

929 11 02 0900000000 000  72148,4 

 Развитие физической культуры и массового 929 11 02 0910000000 000  72148,4 



76 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

спорта в муниципальном образовании 

Кореновский район на 2024-2028 годы 

 

Обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта среди различных 

групп населения и системы подготовки 

спортивного резерва, способствующих 

увеличению численности систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом в муниципальном образовании 

Кореновский район 

929 11 02 0910100000 000  72148,4 

 
Реализация мероприятий муниципальной 

программы 
929 11 02 0910110050 000  1448,4 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
929 11 02 0910110050 200  1448,4 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

дополнительную помощь местным бюджетам 

для решения социально значимых вопросов 

местного значения    

  

929 11 02 0910162980 000  5068,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

929 11 02 0910162980 600  5068,2 

 

Субсидии на капитальный ремонт 

муниципальных спортивных объектов в целях 

обеспечения условий для занятий культурой и 

массовым спортом в муниципальном 

образовании 

929 11 02 09101S0340 000  64610,7 

 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
929 11 02 09101S0340 200  64610,7 

 Субсидии на приобретение спортивно- 929 11 02 09101S2690 000  1021,1 



77 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

технологического оборудования, инвентаря и 

экипировки для муниципальных учреждений 

дополнительного образования отрасли 

"Физическая культура и спорт", реализующих 

дополнительные образовательные программы 

спортивной подготовки в соответствии с 

федеральными стандартами спортивной 

подготовки по базовым видам спорта 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

929 11 02 09101S2690 600  1021,1 

 Спорт высших достижений 929 11 03 0000000000 000  1900,7 

 

Муниципальная программа  «Развитие 

физической культуры и спорта в 

муниципальном образовании Кореновский 

районе на 2024-2028 годы» 

929 11 03 0910000000 000  1900,7 

 

Обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта среди различных 

групп населения и системы подготовки 

спортивного резерва, способствующих 

увеличению численности систематически 

занимающихся физической культурой и 

спортом в муниципальном образовании 

Кореновский район 

929 11 03 0910100000 000  1900,7 

 

Реализация мероприятий на софинансирование 

расходных обязательств в целях обеспечения 

условий для развития физической культуры и 

спорта и массового спорта в части оплаты 

труда инструкторов по спорту 

929 11 03 09101S2820 000  1900,7 

 Предоставление субсидий бюджетным, 929 11 03 09101S2820 600  1900,7 



78 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

 Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
929 11 05 0000000000 000  3514,7 

 

Обеспечение деятельности отдела по 

физической культуре и спорту администрации 

муниципального образования Кореновский 

район 

929 11 05 9000000000 000  3410,5 

 
Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

929 11 05 9020000000 000  3410,5 

 Расходы на обеспечение функционирования 

органов местного самоуправления  
929 11 05 9020000190 000  3410,5 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 11 05 9020000190 100  3002,5 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  
929 11 05 9020000190 200  402,3 

 Иные бюджетные ассигнования 929 11 05 9020000190 800  5,7 

 

Дотация на поощрение муниципальных 

управленческих команд 

 

929 11 05 6600000000 000 

 
 

104,2 

 

Содержание органов местного самоуправления 

и муниципальных учреждений (казенные, 

бюджетные и автономные учреждения) 

 

929 11 05 6620000000 000 

 
 

 

104,2 

 Достижение показателей деятельности органов 929 11 05 6620055492 000   



79 

№ 

п\п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

исполнительной власти субъектов Российской 

Федерации (дотации на поощрение 

муниципальных управленческих команд 

Краснодарского края за достижение 

Краснодарским краем значений (уровней) 

показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц 

субъектов Российской Федерации и 

деятельности исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации) 

 

104,2 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

929 11 05 6620055492 100 

 

 

104,2 

 

 

 
Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                       

 

С.А. Голобородько 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту решения Совета муниципального образования Кореновский район  

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Кореновский район от 29 ноября 2023 года № 464 «О бюджете муниципального 

образования Кореновский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» (с изменениями, внесенными решением Совета муниципального 

образования Кореновский район от 27 декабря 2023 года  № 479, от 14 февраля 

2024 года № 498, от 27 марта 2024 года № 507, от 24 апреля 2024 года № 520, от 

29 мая 2024 года № 535, от 26 июня 2024 года  № 549, от 31 июля 2024 года № 

559, от 25 сентября 2024 года № 567, от 30 октября 2024 года № 581). 

от «___» _________________20_____ года №________ 

 

Принятие решения Совета муниципального образования Кореновский 

район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Кореновский район от 29 ноября 2023 года № 464 «О бюджете муниципального 

образования Кореновский район на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» связано с  внутренним перераспределением бюджетных средств между 

разделами, подразделами в объеме 2 600,0 тыс. рублей. 

                 

Внутренние перераспределение бюджетных средств местного  

бюджета 

                                    

  Наименование расходов 2024 год 

(тыс. рублей) 

Финансирование бюджетных, автономных и казенных 

учреждений (выполнение муниципального задания) 

 

2 400,0 

 

Муниципальная программа «Информационное 

обслуживание деятельности  администрации 

муниципального образования Кореновский район для 

обеспечения работы СМИ  на  2024-2028 годы» 

200,0 

Муниципальная программа «Внесение изменений в 

документы  территориального планирования поселений 

муниципального образования Кореновский район и схему 

территориального планирования муниципального 

образования Кореновский район» на 2024-2028 годы» 

- 2 600,0 

ИТОГО 0,0 

                                       

                                     Другие изменения 

 

Проектом решения вносятся поправки, связанные с уточнением кодов 

бюджетной классификации, ЛБО  между главными распорядителями в связи с 

перераспределением расходных обязательств, для обеспечения оплаты текущих 

счетов, а также корректируются расходные обязательства в плановом периоде. 



2 
 

Кроме того регулируются источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета в соответствии  с Бюджетным кодексом. 

Просим утвердить перечисленные изменения в бюджете района на 2024 

год и  плановый период 2025 и 2026 гг. 

 

 
 

 

Глава 

муниципального образования 

Кореновский район                                                                       

 

С.А. Голобородько 

 

 


